




TE DAMOS LA BIENVENIDA
1ER EXPO NACIONAL FERRETERA

CIUDAD DE MÉXICO
A nombre de todo el equipo de RX México, estamos muy entusiasmados de darte la bienvenida a la 1ª 
edición en Ciudad de México de Expo Nacional Ferretera, el tercer evento más emblemático, grande e 
importante en la industria de la ferretería y la construcción.

Estamos muy contentos de recibirte en esta histórica edición, ya que gracias a tu confianza y tu visita 
año tras año en Guadalajara, celebramos 35 años trayendo nuestro evento al centro del país, por lo que, 
de igual forma estamos celebrando un nuevo evento completamente lleno de expositores, siendo un año 
histórico con más de 170 marcas presentes que durante 3 días podrás disfrutar para hacer negocios con 
visitantes internacionales y de toda la República Mexicana.

Me permito agradecer a los expositores, a las asociaciones, medios de apoyo, pero sobre todo a ti, 
estimado visitante, por tu confianza y por ser parte de la reactivación de la industria a través de Expo 
Nacional Ferretera, tu apoyo ha sido invaluable.

Deseamos que tu asistencia se convierta en negociaciones fructíferas, creando relaciones comerciales 
prósperas y duraderas en beneficio de tu empresa.

¡BIENVENIDO A EXPO NACIONAL 
FERRETERA CIUDAD DE MÉXICO!

Javier GarcíaFrancisco López
Portafolio DirectorProduct Manager

Atentamente
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La calidad, veracidad, confiabilidad y demás características de los productos anunciados son responsabilidad 
exclusiva de los expositores. Reed Exhibitions México, S.A. de C.V. no se responsabiliza por errores y omisiones que 
se produzcan en esta publicación, ni tampoco intervendrá en cualquier problema o discrepancia que se suscite con 
terceros, por adjudicación de marcas o contenidos de publicidad.

Tel: +52 55-8852-6000

Para mayor información del tratamiento de datos personales, consulte nuestro Aviso de Privacidad Integral en el 
sitio web https://privacy.rxglobal.com/es-mx.html

El presente directorio incluye los datos de contacto de expositores que subieron su información al sistema al 16 de 
diciembre de 2024.

El logotipo de Expo Nacional Ferretera es una marca registrada de Reed Exhibitions Mexico SA de CV.
©2025 Expo Nacional Ferretera, o sus afiliados. Todos los derechos reservados.





MARTES 25 DE FEBRERO, 2025 
SALÓN DE CONFERENCIAS EN PISO DE EXPOSICIÓN

11:00 – 11:45 h
*Acceso SIN COSTO

CEREMONIA DE INAUGURACIÓN

12:15 – 13:00 h
*Acceso SIN COSTO

CÓMO CRECER MI NEGOCIO CON LA ASOCIATIVIDAD 
E IMPORTACIÓN DE PRODUCTOS

Daniel Alejandro Salomón, Presidente, Comprando en Grupo México

13:00 – 13:45 h
*Acceso SIN COSTO

PERSPECTIVAS DEL SECTOR FERRETERO:
RIESGOS Y OPORTUNIDADES

Erick Guerrero, Consultor de Gestión de Riesgos Macroeconómicos

15:30 – 16:15 h
*Acceso SIN COSTO

CHARLA PRESENTADA POR 
GRUPO COLLADO

16:15 – 17:00 h
*Acceso SIN COSTO

¿QUÉ HACER PARA VENDER HASTA 10 VECES MÁS 
EN EL MUNDO DIGITAL?

Dave Gaona, Fundador, Agencia Mandarina Pop

17:00 – 17:45 h
*Acceso SIN COSTO

CHARLA PRESENTADA POR
COOPERATIVA LA CRUZ AZUL

12:15 - 13:00 h
*Acceso SIN COSTO

LA ENERGÍA ELÉCTRICA DEL PAÍS
Melina Ferman, Asesora Comercial, Hyundai Power Products /

World Korei Corporation

13:00 - 13:45 h
*Acceso SIN COSTO

BUENAS PRÁCTICAS PARA EL USO DE SISTEMAS DE 
CALENTAMIENTO DE AGUA RESIDUAL

Rodrigo Peláez, Gerente de Unidad de Negocio Calentadores y Ventilación, 

Grupo IUSA

15:30 - 16:15 h
*Acceso SIN COSTO

ESTRATEGIAS DE PROMOCIÓN DE SERVICIOS Y 
PRODUCTOS DIRIGIDAS A FERRETEROS

Alejandra Nohemí Ramírez, Coordinadora de Marca, Fleximatic

MIÉRCOLES 26 DE FEBRERO, 2025 
SALÓN DE CONFERENCIAS EN PISO DE EXPOSICIÓN

Programa sujeto a cambios Awww.expoferreteracdmx.com.mx 4



JUEVES 27 DE FEBRERO, 2025 
SALÓN DE CONFERENCIAS EN PISO DE EXPOSICIÓN

12:15 – 13:00 h
*Acceso SIN COSTO

INNOVACIÓN Y TENDENCIAS: SOLUCIONES 
COMPLETAS PARA CONSTRUCCIÓN CON DEWALT Y 

STANLEY
Domingo Rivero, Entrenador de Producto, Stanley Black & Decker

11:00– 12:00 h
*Acceso CON COSTO

CHARLA CON ARTURO ELÍAS 
Podrás aprender acerca de estrategias empresariales para atraer más

 clientes y consejos para ser un mejor negociador.

Arturo Elias Ayub, Director de Alianzas Estratégicas y Contenidos de América Móvil

Director General de la Fundación TELMEX Telcel, Director de Uno TV y de Claro Sports

Programa sujeto a cambios

Patrocinador Plata: Patrocinador Bronce:

Conferencia patrocinada por:

MIÉRCOLES 26 DE FEBRERO, 2025 
SALÓN DE CONFERENCIAS EN PISO DE EXPOSICIÓN

www.expoferreteracdmx.com.mx5



STAND EMPRESA

WALLIS TRAVEL & OUTDOOR
INNLITE MÉXICO
HERRAMIENTAS MATE
KLAR MÉXICO
SAGLITE
LÁMINA DESPLEGADA
PPG - ULTRA COLOR 
PHUMASA DOS
CONDUCTORES DEL NORTE
CASA MONTOYA
ONG NAMO
HEBEI ORIENT ADMA TECH 
GROUP CO., LTD.
ERA PIPING (ZHEJIANG) CO., 
LTD.
ZOLOTA HARDWARE GROUP 
CO., LTD.
X-POOLS
ALAFLEX
PFERD DE MÉXICO
COFLEX
SUPERSERROT
INDUSTRIAS UNIDAS
TYASA
DOGOTULS
MAIGOO
TEKNOSTEP DE MÉXICO
COMERCIALIZADORA MARVEL
TAIZHOU CHENMEIXING 
IMPORT EXPORT AND TRADING 
CO., LTD.
PCP PLÁSTICOS MÉXICO
CALZADO ARMADA
JINHUA HEYEE IMPORT & 
EXPORT LTD.
IESO - SISTEMAS CONTRA 
INCENDIOS
WESTON TOOLS
ZHAIA PINTURAS - GRUPO 
ESPECIALISTA EN PINTURAS 
DE CALIDAD
ABRASIVOS AUSTROMEX
ABRASIVOS AUSTROMEX
INDUSTRIAS ADIR
KILLMAX
KARCHER MÉXICO
FENEDUR®
GHG PLUMBING
TOZENMEX
COMERCIALIZADORA DE 
TORNILLOS GARSEP
SANDY’S FIRE
SAYER “LA MEJOR PINTURA”

110
111
112
114
115
116
119
124
125
126
127
129 

131 

135 

210
211
215
219
225
301
309
310
313
319
325
326 

 

327
329
330 

333 

335
401 

 

409
413
419
426
427
428
431
432
433 

435
501

STAND EMPRESA

OATEY MÉXICO 
BROCHAS Y PRODUCTOS
CARBONES AVANTE 
HERRAMIENTAS
INDUSTRIAS TAMER
EL TORNILLO
MULTI PACKING®
TNBUILDING
QUEEN SENSE
LUX SANY
INTERNACIONAL DE 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA 
CÓMPUTO
PUMPS F & Q, S.A. DE C.V. 
MARKETING DE MONTERREY
HYUNDAI POWER PRODUCTS
HYUNDAI POWER PRODUCTS
NIASA MÉXICO
CONTROL EXPERT
VYA QUALITY GROUP
LION TOOLS
DECORPLAST DE MÉXICO
GRUPO OGUM GOD FERRETERO
DUCTILINE DE MÉXICO
PREMIER PAINT ROLLER 
MÉXICO
PELDAÑOS Y PRODUCTOS 
METÁLICOS
PREMIER PAINT ROLLER 
MÉXICO
GIMBEL MEXICANA
TECNOCUBA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LIMITADA
FLEXIMATIC
CISTERNAS Y TINACOS DE 
PUEBLA
ABASTECEDORA INDUSTRIAL 
TEXTIL 
ALMACÉN ACERO NACIONALES 
OXAL
PEGA-LON
MEGALUZ
FERRETSA
SOLDADORAS INDUSTRIALES 
INFRA
FLUIDMASTER SALES MÉXICO
FLUIDMASTER WATER 
TECHNOLOGY
STANLEY®
CONTROLADORA MABE
GRUPO TORNIMASTER TITÁN
CASTELEC INTERNACIONAL
OPLEX

509
513
519 

525
526
527
528
529
530
531 

 

532
533
601
609
613
619
625
626
627
628
629
630 

631 

632 

633
634 

701
709 

725 

726
728
730
731
732
734 

735
735 

801
808
809
824
825

STAND EMPRESA

AERIAL DEPOT
MERRY TECH INTERNACIONAL
CHAPA INDUSTRIAS
PRODUCTOS PENNSYLVANIA
WEILER ABRASIVES MÉXICO
AMUER INTERNATIONAL
INDIANA WIRE & CABLE
ALL LITE
CNX INTERNACIONAL
AKSI HERRAMIENTAS
PETIT
NAVITEK, LÍDER EN CINTAS Y 
PRODUCTOS ADHESIVOS
KONDUCCIÓN COMERCIAL
GONI
SOUDAL DE MÉXICO
MASTERFAN
BERNABE DELGADO SÁNCHEZ
LLANTAS Y RODAJAS OSLO
GRUPO COLLADO
INTERNACIONAL DE 
HERRAMIENTAS EL PROGRESO
INTERNACIONAL DE 
HERRAMIENTAS EL PROGRESO
HERRASA DISTRIBUIDORA 
DE HERRAJES TÉCNICOS Y 
SIMILARES
FÁBRICA NACIONAL DE LIJA
REDBO - EDON
FERRETERA KIMURA
LÁMINAS ECOGREEN
FERREMAYOREO HUALQUILA
ARTEFACTOS VARFER
SANAIRE
INFRA
SUPER E.G.C. (SOLVEX & 
FUMETAX)
IMPORTACIONES SOARMA
MADERAS POLANCO
VBT INDUSTRIAL
GRUPO RISH
NUEVAS INDUSTRIAS RODAMEX
FERRETERÍA INDAR
SINTEPLAST
CHINT
DISENSA
CABEL
INDUSTRIAS EN ACERO MALLA 
INDE
OTTODIST (OTTO 
DISTRIBUCIÓN)
HENKEL 
FIJATEC

831
835
901
909
924
925
931
935
1001
1009
1013
1019 

1024
1025
1031
1035
1039
1041
1101
1109 

1113 

1119 
 

1124
1125
1130
1131
1134
1135
1138
1139
1201 

1209
1213
1219
1220
1225
1228
1231
1235
1239
1301
1309 

1313 

1319
1325

A
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STAND EMPRESA STAND EMPRESA STAND EMPRESA

IMPORTADORA WB-MX, TYCSA
COMPAÑÍA NACIONAL DE 
ABRASIVOS
DAKÍ CERRADURAS 
INTELIGENTES
ESTUFAS DOMÉSTICAS
MAP MAQUINARIA
WEATHERTECH 
INDUSTRIAS GUTIÉRREZ
ENYAYO INC.
MAQUINARIA ALFO
HIDROFLUD
GRUPO SOLQUIM
GRUPO INDUSTRIAL COPAR
RAT-KILL
GALVANIZADORA NACIONAL

1330
1331 

1333 

1335
1339
1400
1401
1404
1409
1413
1419
1425
1427
1431

CELTA - HERRAMIENTAS IXL
SUTSA PRINT DE MÉXICO
HERRAJES TAC
ADMINTOTAL DEVELOPMENT
CERRAJES
TECNO BOOTS
COMPRANDO EN GRUPO 
MÉXICO
ITW POLY MEX
GRUPO ANAVIA
PLASTIPROTECTOR
VILLALAMINADOS
GARAL INDUSTRIAS
PINTURAS ADHLER
HULCEN MÉXICO
MASTERCIM INDUSTRIAL

1432
1433
1434
1435
1438
1439
1441 

1511
1514
1519
1521
1524
1525
1526
1527

COOPERATIVA CRUZ AZUL
RHINO TOOL MÉXICO 
COREPACK
DISTRIBUIDORA HIDRÁULICA 
DEL CENTRO
ART SKY LUM
LUIS ÁNGEL ESPARZA 
GONZÁLEZ
HIGH POWER DE MÉXICO
CONCRETE TOOLS SMART 
DESIGN
EISA
COMERCIALIZADORA INTEGRAL 
CIATT - REMSA 

1531
1532
1534
1538 

1539
1541 

1609
1626 

1636
1638 

A
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ABASTECEDORA INDUSTRIAL TEXTIL | STAND: 725
Tel: +52 55 5120 0799 | E-mail: ventas@abcindustrialtextil.com.mx | abcindustrialtextil.com.mx
Av. Central No. 161, Impulsora Pop. Avícola, Nezahualcóyotl, Estado de México, México, CP: 57130
Fabricante de hilos, sogas y cuerdas de diversos materiales que son utilizadas en una amplia variedad de aplicaciones 
como sogas naturales como henequén o yute para aplicaciones artesanales, las sintéticas hechas con polipropileno, nylon, 
poliéster para exteriores, algunas sogas pueden recibir tratamientos especiales para mejorar su resistencia a la intemperie, 
corrosión o fuego. 

ABRASIVOS AUSTROMEX | STAND: 409, 413
Tel: +52 55 5557 1966 | E-mail: servicioaclientes@austromex.com.mx | www.austromex.com.mx
Bvld. Miguel de Cervantes Saavedra No. 432, Miguel Hidalgo, CDMX, México, CP: 11500.
Somos una empresa orgullosamente mexicana que le ofrece soluciones a sus necesidades de productos abrasivos, 
brindándole seguridad, variedad e innovación con las líneas más completas de abrasivos sólidos, lijas, diamante, productos 
de fibra, herramientas de metal duro, cepillos de alambre, máquinas y accesorios 
.
ADMINTOTAL DEVELOPMENT | STAND: 1435
Tel: +52 662 216 7462 | E-mail: contacto@admintotal.com | admintotal.com/
Av. Artículo 123 No. 93a, Hermosillo, Sonora, México, CP: 83100
Admintotal es un sistema ERP diseñado para optimizar la gestión administrativa y contable de pequeñas y medianas 
empresas. Integra en una sola plataforma el control de inventarios, facturación, finanzas, compras y más, permitiendo 
automatizar procesos clave y tomar decisiones estratégicas basadas en datos en tiempo real. Con Admintotal, las empresas 
pueden mejorar su eficiencia operativa, reducir costos y maximizar su productividad. 
.

A
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AERIAL DEPOT | STAND: 831
Tel: +52 722 882 1498 | E-mail: info@zupra.com.mx | www.zupra.com.mx/
Parque Industrial la Bomba, Lerma, Estado de México, México, CP: 52000
Somos una empresa mexicana dedicada a la venta de plataformas de elevación y equipos unipersonales. Contamos con 
programas de capacitación, soporte técnico, venta de refacciones y cobertura a nivel nacional con el objetivo de brindarte 
un servicio completo y de calidad. 

AKSI HERRAMIENTAS | STAND: 1009
Tel: +52 55 5383 4412 | E-mail: atencionaclientes@aksi.com.mx | www.aksi.com.mx 
Av. Universidad S/N, la Palma, Cuautitlán, Estado de México, México, CP: 54879 
Todos los días trabajamos con mucho ahínco con el propósito de ofrecer categorías de productos que satisfaga las 
necesidades de un mercado cada vez más exigente. Dentro de nuestras categorías más destacadas están automotriz, 
carpintería, construcción, electricidad, herramienta manual, herramienta eléctrica, herramienta a gasolina, iluminación, 
jarciería, jardinería, mascotas, mecánica, neumática, pintura, plomería, entre muchas otras. 
.
ALAFLEX | STAND: 211
Tel: +52 55 8628 6600 | E-mail: linda.lamas@alaflex.com.mx | alaflex.mx 
Gobernador Salvador Sánchez Colín No. 61, San Lorenzo Tlaltenango, CDMX, México, CP: 11210 
Alaflex es una empresa 100% mexicana que ha establecido un sólido compromiso con la excelencia 
desde su fundación. Nuestra planta de fabricación ubicada en Tulancingo, Hidalgo, se destaca 
por su tecnología de vanguardia y su capacidad para ofrecer productos de mangueras flexibles 
de PVC con espiral de refuerzo, así como mangueras de polietileno para baja y alt densidad 



ALL LITE | STAND: 935 
Tel: +52 55 4942 1626 | E-mail: contactoalllite@gmail.com | all-lite.com.mx/ 
22 de Febrero No. 19 Bis y 21, Los Reyes, Azcapotzalco, CDMX, México, CP: 02010 
Nos dedicamos a la fabricación y comercialización de productos con un excelente funcionamiento, durabilidad, y un alto 
flujo luminoso. Nuestra comercialización es exclusivamente a distribuidores mayoristas de iluminación. 

ALMACÉN ACERO NACIONALES | STAND: 726
Tel: +52 55 5366 5252 | almacen.acerosnacionales.mx/ 
Av. Hidalgo No. 281, Industrial Tlaxcolpan, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54030 
Variedad de productos para construir como varilla, estribos y alambrón. Productos para delimitar como mallas, rejas y 
cercos. Productos ferreteros como cadenas, cribas y clavos 
.

AMUER INTERNATIONAL | STAND: 925
Tel: +52 55 2062 2588 | E-mail: amuermexico@hotmail.com | www.mexicostandard.com/ 
Av. Central No. 45, Nueva Industrial Vallejo, CDMX, México, CP: 07700 
Somos una empresa dedicada a la fabricación y comercialización de productos de grifería y ferretería, así como línea de 
cerraduras eléctricas y cámaras de video vigilancia, y lo más nuevo dentro del mercado WC inteligentes. 
.

A
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ART SKY LUM | STAND: 1539 
Tel: +52 55 1815 1817 | E-mail: mdskylum@gmail.com | skylum.online/ 
Av. Viaducto No. 515 - D49, Granjas Mexico, CDMX, México, CP: 08400 
Somos una empresa dedicada a la fabricación e importación de productos de iluminación, con estándares altos de calidad 
y servicio. Contamos con certificaciones que se requieren para cumplir con las NOM, garantizando la calidad del producto. 
Estamos en plena etapa de crecimiento y ampliación de nuestro portafolio de producto integrando material la demanda del 
mercado mexicano en categorías como: residencial, industrial, comercial, decorativa, etc. 

ARTEFACTOS VARFER | STAND: 1135 
Tel: +52 55 6046 1388 | E-mail: pamelaferzar@hotmail.com | artefactosvarfer.com.mx/ 
Prol. Morelos No. 35, Huixquilucan de Degollado, Estado de México, México, CP: 52766 
En Artefactos Varfer, nos dedicamos a fabricar productos de acero recubierto de alta calidad como canales, codos, yardas, 
etc., proporcionando soluciones innovadoras y duraderas para la industria de la construcción y ferretera. Nos enfocamos 
en ofrecer productos que cumplan con altos estándares de eficiencia y resistencia. Nuestro compromiso es satisfacer las 
necesidades de nuestros clientes, contribuyendo al desarrollo sostenible y al éxito de sus proyectos 
.
BERNABE DELGADO SÁNCHEZ  | STAND: 1039 
Tel: +52 55 9189 9202 | E-mail: valvulas.andrade@gmail.com | www.valvulasysistemascontraincendio.com 
Doctor Olvera No. 114, Doctores, CDMX, México, CP: 06720 
Venta de conexiones y tubería ranuradas para contraincendios, mangueras y gabinetes 
para el sistema contraincendios, válvulas, bridas, conexiones soldables y roscadas.

EXPOSITORES EN ORDEN ALFABÉTICO
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BROCHAS Y PRODUCTOS  | STAND: 513 
Tel: +52 81 8124 3050 | E-mail: informes@byp.com.mx | www.byp.com.mx/ 
Av. Manuel Ordóñez No. 405, Centro Santa Catarina, Nuevo León, México, CP: 66350 
Líder en aplicadores de pintura. 

CABEL  | STAND: 1301 
Prol. Morelos No. 8, Xocoyahualco, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54080 
Cabel es una empresa mexicana fabricante de equipo de protección personal (EPP). Nos enorgullece ofrecer nuestra 
variada línea de productos cuidadosamente seleccionada. En Cabel nos preocupamos por su seguridad, porque su bienestar 
es nuestra tranquilidad. 
.

CALZADO ARMADA  | STAND: 329 
Tel: +52 477 100 2174 | E-mail: mercadotecnia@calzadoarmada.com | www.calzadoarmada.net/ 
Zeta No. 310, Industrial Delta, León, Guanajuato, México, CP: 37545 
Calidad garantizada: cada par de zapatos es fabricado con materiales de alta resistencia y tecnología de punta. Puntera 
de policarbonato 100% dieléctrico, suela antiderrapante y resistencia a impactos. Hecho en México. Nuestros diseños 
ergonómicos garantizan comodidad para que puedas desempeñarte al máximo durante toda tu jornada laboral. Innovación 
constante: desarrollamos modelos adaptados a las necesidades de cada industria. 
.



CARBONES AVANTE HERRAMIENTAS | STAND: 519 
Tel: 800 333 2824 | E-mail: carbones.avante.corporativo@gmail.com | carbones-avante.com/ 
Av. López Portillo S/N, San Mateo Otzacatipan, Toluca, Estado de México, México, CP: 50220 
Nos especializamos en la venta de carbones para herramientas eléctricas, discos de corte, sierras de madera y aluminio, 
broqueros, brocas, accesorios y herramientas. 

CASA MONTOYA | STAND: 126 
Tel: +52 55 5389 8899 | E-mail: ventascasamontoya@gmail.com | www.casamontoya.com.mx 
Av. Río Lerma No. 111, la Romana, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54030 
Venta, distribución de toda gama de refacciones para electrodomésticos de marcas reconocidas como nuevas (cuchillas, 
vasos, roscas, agitadores, transmisiones, engranes, jarras, acoples, bandas, baleros, batidores, entre muchas más).  

CASTELEC INTERNACIONAL | STAND: 824 
Tel: +52 55 8532 3882 | E-mail: swatcdmx@castelec.com.mx | www.castelec.mx/ 
Narvarte Oriente, Benito Juárez, CMDX, México, CP: 03020 
¿Listo para comenzar a tener control total de su empresa? ¡eso es genial! ¡llámenos o 
envíenos un correo electrónico y nos pondremos en contacto con usted lo antes posible!

EXPOSITORES EN ORDEN ALFABÉTICO
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CELTA - HERRAMIENTAS IXL  | STAND: 1432 
Alfredo del Mazo No. 22, Cd. López Mateos, Atizapán, Estado de México, México, CP: 52968 
Nuestra dedicación a la excelencia se refleja en la continua expansión de nuestra línea 
de productos, donde integramos nuevas herramientas para satisfacer las necesidades 
cambiantes de la industria. Cada adición muestra nuestra amplia experiencia y nuestro enfoque 
inquebrantable en la excelencia de la fabricación, todo orgullosamente hecho 100% en México. 

CHAPA INDUSTRIAS | STAND: 901
Tel: +52 81 8000 0800 | E-mail: info@chapaindustrias.com.mx | www.chapaindustrias.com.mx/

Modesto Alanís No. 2451, Misión del Valle, Guadalupe, Nuevo León, México, CP: 67118
Somos una empresa fundada en la ciudad de Monterrey, Nuevo León, en 1986 como una empresa comercializadora al mayoreo de diversos productos de 
herrajes y cerrajería. Hoy en día somos una empresa 100% mexicana, líder en sus líneas de productos y con marcas registradas tanto en México como en 

diversos países. Contamos con cobertura en todo el
territorio nacional mexicano, con oficinas de venta en Monterrey, Guadalajara y CDMX.

Awww.expoferreteracdmx.com.mx
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CERRAJES | STAND: 1438 
Tel: +52 442 211 7030 | E-mail: vballesteroso@cerrajes.com | www.cerrajes.com 
Peñuelas No. 3, San Pedrito Peñuelas, Querétaro, Querétaro, México, CP: 76148 
Empresa mexicana con 65 años de experiencia en herrajes para muebles y 
puertas en México y Latinoamérica. Innovación, calidad y diseño nos destacan.

CHINT | STAND: 1235 
Tel: +52 52 55 8881 6127 | E-mail: info@chint-mexico.com | chintglobal.mx/ 
Blvd. Miguel de Cervantes Saavedra No. 301 Torre Norte Piso 15, Granada, Miguel Hidalgo, CDMX, México, CP: 11520 
Chint es una empresa global con más de $22.1 BI USD en ingresos, presente en 140 países, con 18 plantas de 
manufactura y más de 40,000 empleados. Con presencia en México, somos un fabricante único de soluciones fin-
a-fin para energía inteligente, ofreciendo productos y proyectos llave en mano, lo que nos permite garantizar el 
mejor costo, interoperabilidad entre equipos, facilidad para refacciones y upgrades durante la vida útil del proyecto.  

CISTERNAS Y TINACOS DE PUEBLA | STAND: 709 
Tel: +52 33 1445 3087 | E-mail: atencionalcliente@citjal.com | citijal.com/ 
Carr. Federal México Puebla Km 90 255, Huejotzingo, Puebla, México, CP: 74160 
Las soluciones de almacenamiento de agua para el campo, la industria y el hogar las encuentras en 
CITIJAL, tenemos 25 años de experiencia brindando estas soluciones a lo largo y ancho del país, nuestros 
productos están fabricados con las mejores materias primas, certificados con los más altos estándares 
tanto en México como en los estados unidos, con CITIJAL siempre tendrás ¡confianza a cada gota!
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COFLEX | STAND: 219 
Tel: +52 81 8389 2800 | E-mail: servicioaclientes@coflex.com.mx | www.coflex.com.mx/es_MX/ 
Hidalgo No. 602 Poniente, Centro, Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64000 
Líder en productos para instalación y mantenimiento de plomería en América, 
con presencia desde hace más de 35 años y exportación a más de 20 países.

CNX INTERNACIONAL | STAND: 1001 
Tel: +52 81 8333 4390 | www.cnxint.com 

Rómulo Garza No. 1106, Francisco Garza Sada, Nuevo León, San Nicolás de Los Garza, México, CP: 66490 
CNX es una empresa mexicana dedicada a la fabricación, comercialización y distribución de productos y herramientas para todos los segmentos de 
la industria ferretera. Nos caracteriza brindar un servicio personalizado a cada uno de nuestros clientes, satisfaciendo sus necesidades en el menor 

tiempo posible.

Awww.expoferreteracdmx.com.mx

EXPOSITORES EN ORDEN ALFABÉTICO

18

C



COMERCIALIZADORA DE TORNILLOS GARSEP | STAND: 433 
José López Portillo No. 333 – 102, Valle del Canadá, General Escobedo, Nuevo León, México, CP: 66059 
Como importadores mayoristas, contamos con planes de distribución para mayoristas ferreteros, tornilleros y 
comercializadores, cada plan es hecho a la medida, enviamos a todo México. 

COMERCIALIZADORA INTEGRAL CIATT - REMSA  | STAND: 1638 
Tel: +52 595 110 8895 | E-mail: mbezie_1@hotmail.com | www.ciatt.com.mx/ 
Degollado No. 8, San Juanito, Texcoco, Estado de México, México, CP: 56120 
Somos un equipo en México de manufactura de productos plásticos como cuerda de polipropileno y rafia, además 
de ser una eficiente distribuidora de equipo de protección personal, uniformes, calzado industrial, plomería, 
electricidad y herramienta manual y de poder. Entrega sin costo en CDMX, Morelos, Puebla, Tlaxcala y Estado de Mexico.

COMERCIALIZADORA MARVEL | STAND: 325 
E-mail: contacto@marvelsa.com | www.marvelsa.com 
Av. Privada de la Cruz No. 13, Santa Cruz de Las Flores, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, CP: 45640 
Somos una empresa tecnológica con un portal para distribuidores donde podrás tener el control 
de tus compras, y obtener los mejores beneficios en el mercado. Estamos comprometidos a en 
mejorar cada día con el afán de seguir innovando y brindarles la mejor experiencia de compra.
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COMPAÑÍA NACIONAL DE ABRASIVOS | STAND: 1331 
Tel: +52 722 548 0330 | E-mail: vtastoluca@cinasa.com.mx | www.cinasa.com.mx/ 
Av. 1 de Mayo No. 1801 Oriente Zona Industrial, Toluca, Estado de México, México, CP: 50071 
Cinasa, se especializa en desarrollar abrasivos de alta calidad, ofreciendo productos como: piedra para afilar guadañas 
y machetes, piedras de asentar, discos de corte fino, discos de diamante, discos de desbaste y corte, ruedas abrasivas, 
limas rotativas, productos de lija, cepillos de alambre, productos Shellac, entre otros. Todos fabricados bajo el sistema de 
gestión de la calidad certificada.

COMPRANDO EN GRUPO MÉXICO | STAND: 1441 
Tel: +52 55 8526 4311 | E-mail: contacto.mx@comprandoengrupo.net | comprandoengrupo.com/ 
Goldsmith No. 40, Of. 1-A, Polanco IV Sección, Miguel Hidalgo, CDMX, México, CP: 11550 
Contamos con más de 7500 ferreteros asociados y compramos juntos a varios países del mundo, especialmente en China. 
El grupo está constituido legalmente en México, Argentina y China; en este último país, tenemos un equipo de 30 personas 
responsables de nuestra operación de abastecimiento. Este abastecimiento lo hacemos en más de 1000 fábricas en 
china, ubicadas en 230 ciudades y mandamos los contenedores desde 25 puertos de ese país.

CONCRETE TOOLS SMART DESIGN | STAND: 1626 
Tel: +52 771 344 9509 | E-mail: concretetools@hotmail.com | www.concretetools.com.mx 
Guadalupe Victoria S/N, Barrio Mexiquito, San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, México, CP: 42160 
En Concrete Tools Smart Design nos caracterizamos por la atención a nuestros clientes, fortaleciendo 
así, relaciones comerciales a largo plazo que nos permiten contribuir con su crecimiento 
Incursionamos en el mercado hace 11 años con la fabricación de herramientas especiales para 
trabajar el concreto, tales como flotas, llanas, peines texturizadores, volteadores, entre otros. 

CONDUCTORES DEL NORTE | STAND: 125 
Tel: +52 81 1505 7000 | E-mail: info@cdeln.com | cnorte.com.mx/ 
Av. Eugenio Garza Sada No. 107, Parque Industrial El Carmen, El Carmen, Nuevo León, México, CP: 66550 
Para la manufactura de nuestros productos utilizamos una moderna maquinaria y equipo de laboratorio avalado por la 
entidad mexicana de acreditación y certificaciones, así como ANCE, NOM, UL, CFE y LAPEM; combinados con la excelente 
capacidad humana y experiencia que posee nuestro personal.
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CONTROL EXPERT | STAND: 619 
Tel: +52 33 1407 1611 | E-mail: ventas@controlexpert.com.mx | www.controlexpert.com.mx/ 
Osa Mayor No. 3806, la Calma, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45070 
Tenemos la mejor relación calidad-precio en controles remotos, accesorios para celular, cables, extensiones, soportes para 
tv, antenas y amplia variedad de productos electrónicos de consumo masivo. Complemento perfecto para tu negocio. 

CONTROLADORA MABE | STAND: 808 
Tel: +52 55 4909 4080 | E-mail: paola.mendoza.vera@mabe.com.mx | www.mabeglobal.com 
Av. Paseo de Las Palmas No. 100, Lomas de Chapultepec I Sección, CDMX, México, CP: 11000 
Empresa mexicana con más de 75 años de experiencia en fabricación 
y distribución de equipos de línea blanca y calentadores de agua. 

COOPERATIVA LA CRUZ AZUL | STAND: 1531 
Tel: 800 999 2985 | www.cementocruzazul.com.mx/
Av. Periférico Sur No. 5550, Pedregal de Carrasco, Coyoacán, México, CP:04700
Empresa 100% mexicana que fabrica y comercializa el cemento de la mejor calidad desde 1881. 
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COREPACK | STAND: 1534
Tel: +52 55 2586 6900 | E-mail: ialvarez@corepack.com.mx | corepack.com.mx/ 
Av. Vicente Lombardo Toledano No. 64 Bodega 3, Ecatepec, Estado de México, México, CP: 55490 
Corepack destaca en el mercado como un actor importante en la fabricación de tubos y esquineros de cartón. Los más de 
40 años de experiencia, nos han permitido implementar mejoras en todos y cada uno de nuestros procesos internos; para 
entregar un producto terminado de calidad, acorde con los más altos estándares internacionales. 

DAKÍ CERRADURAS INTELIGENTES | STAND: 1333
Tel: +52 33 3160 6574 | E-mail: contacto@daki.com.mx | www.daki.com.mx/ 
Av. Patria No. 798, Jardines de Guadalupe, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45030 
Somos una empresa comprometida con la tecnología aplicada a la seguridad y comodidad de tu vida diaria. En Dakí nos 
mantenemos siempre a la vanguardia en nuestros productos siendo líderes en cerraduras inteligentes.

DECORPLAST DE MÉXICO | STAND: 627 
Tel: +52 55 5300 6006 | E-mail: decorplast@decorplast.net | www.decorplast.net/ 
San Luis Tlatilco No. 34, Parque Industrial Naucalpan, Naucalpan, Estado de México, México, CP: 53489 
Decorplast de México es una empresa mexicana, líder en productos para los sectores de ferretería, calzado, tapicería, moda 
y más. Con un extenso catálogo que abarca desde materiales de ferretería hasta accesorios para moda y textiles, ofrece 
soluciones de alta calidad a precios competitivos. Nuestro equipo especializado brinda asesoría profesional, asegurando 
que cada cliente encuentre los productos adecuados para sus proyectos.





DISENSA | STAND: 1239 
Tel: +52 55 5724 0000 | www.disensa.mx/ 
Av. Prol. Vasco de Quiroga No. 4800 Torre II Of. 101, Santa Fe, Cuajimalpa, CDMX, México, CP: 05348 
Disensa es una red que proporciona soluciones completas y materiales de construcción en América Latina. Ofrecemos a 
nuestros socios una amplia gama de productos, servicios especializados, apoyo en la gestión de sus negocios y beneficios 
adicionales. Estas herramientas ayudan a nuestros franquiciados a mejorar la rentabilidad, profesionalizar sus negocios y 
atraer más clientes a sus puntos de venta. 

DISTRIBUIDORA HIDRÁULICA DEL CENTRO | STAND: 1538 
Av. Plateros No. 187, San Pedrito Peñuelas, Querétaro, Querétaro, México, CP: 76148

DOGOTULS | STAND: 310 
Tel: +52 81 8374 8812 | E-mail: contacto@herimsa.com.mx | www.dogotuls.com 
Concordia No. 4601, Centro, Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66600 
Empresa orgullosamente regiomontana líder en la comercialización de herramientas para diferentes sectores industriales y 
profesionales. Iniciamos operaciones en el año 2003 con la misión de ser una empresa que genere valor al sector industrial 
y ferretero ofreciendo una marca de productos innovadores y de alta calidad.

Awww.expoferreteracdmx.com.mx

EXPOSITORES EN ORDEN ALFABÉTICO

24

D



���



DUCTILINE DE MÉXICO | STAND: 629 
Tel: +52 33 1078 6800 | E-mail: sergio.mejorada@ductiline.com | www.ductiline.com 
Palma Sola No. 1107-I, Zona Industrial, Guadalajara, Jalisco, México, CP: 44940 
La gama de accesorios de fundición dúctil que ofrece Ductiline está dentro de las soluciones completas de canalizaciones 
que la marca posee para dar servicio a las necesidades de los mercados del agua potable, riego, saneamiento, aguas 
regeneradas e industriales. Somos referentes en el diseño, fabricación y comercialización de gamas completas de 
accesorios, válvulas, registros y rejillas. 

EISA | STAND: 1636 
Tel: +52 55 6603 3475 | E-mail: envases3375internacionales@gmail.com 
Bosques de Primavera No. 3, Estado de México, México, CP: 54765 
Fabricamos trafitambos, conos, postes y el panel vertical por el proceso de soplado utilizando polietileno de alta densidad 
(HDPE) y todos nuestros productos tienen su base sólida de hule reciclado y cumpliendo con todas las normas nacionales e 
internacionales.

EL TORNILLO | STAND: 526 
Av. Central No. 102, Fraccionamiento Guadalupe León, León, Guanajuato, México, CP: 37380 
Somos importadores y distribuidores de tornillería y artículos de sujeción y fijación 
industrial, contamos con venta al menudeo y mayoreo con los mejores precios del mercado.
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ENYAYO INC. | STAND: 1404 
16031 Arrow Hwy, Suite B, Irwindale, California, Estados Unidos, CP: 91706 

ERA PIPING (ZHEJIANG) CO., LTD. | STAND: 131 
Tel: +86 576 8401 6201 | E-mail: kevin@era.com.cn | www.era.com.cn/ 
No. 1118 Huangjiao Road, Jiangkou Street, Huangyan Area, Taizhou, Zhejiang, China, CP: 318020 
Fabricante líder en China especializado en sistemas de tuberías DE PVC, PPR, PE, CPVC, PE-RT. Fundada en 1983, posee 
8 sótanos de producción y 13 subsidiarias de propiedad total. ERA tiene 13 fábricas que cubren 1534000 m2 en china. La 
marca “”ERA”” está registrada en más de 100 países (regiones), con certificaciones internacionales en 26 series y más de 100 
países y finalmente cotizó con éxito el 8 de diciembre de 2011 (código de stock: 002641).
 

ESTUFAS DOMÉSTICAS | STAND: 1335 
Tel: +52 722 402 9832 | E-mail: ventasmexico@estufasdomesticas.com.mx | estufasdomesticas.com.mx/ 
Industrias Químicas No. 201 Lt. 2 Local C Int. 3, Zona Industrial, Toluca, Estado de México, México, CP: 50071 
Fraga, marca líder en México, fabrica estufas y parrillas de gas desde hace más de 90 años. Con materiales de alta calidad, 
diseños resistentes y funcionales, ofrecemos soluciones confiables para hogares y negocios. Como parte de Estufas 
Domésticas, somos una empresa 100% mexicana comprometida con la durabilidad y eficiencia. Contamos con un enfoque 
en innovación, adaptándonos a las necesidades del mercado. 
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FÁBRICA NACIONAL DE LIJA | STAND: 1124 
Tel: +52 55 5366 1515 | E-mail: servicio@fandeli.com.mx | fandeli.com/ 
Av. Presidente Juárez No. 225, San Jerónimo Tepetlacalco, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54090 
En FANDELI nos hemos diferenciado por en el desarrollo e investigación de alto desempeño, manteniendo un constante 
compromiso con la innovación y mejora de las lijas (abrasivos revestidos), lo cual nos ha permitido ofrecer a los diferentes 
oficios e industrias una gran variedad en abrasivos y lijas cada vez más fuertes, resistentes y de calidad inigualable. 

FENEDUR® | STAND: 428 
Tel: +598 2914 8000 | E-mail: atencionalconsumidor@fenedur.com | fenedur.com/ 
Juncal No. 1363, Montevideo, Montevideo, Uruguay, CP: 11000 
Somos una empresa dedicada al desarrollo, producción y comercialización de adhesivos y productos relacionados, con 
marcas líderes y reconocidas a nivel mundial, con más de 60 años de experiencia en el mercado y presencia en más de 
18 países. Nuestro objetivo es brindar soluciones prácticas a personas que realizan tareas en el hogar mediante el uso de 
adhesivos. Lo hacemos desarrollando marcas líderes con personalidad distintiva.

FERREMAYOREO HUALQUILA | STAND: 1134 
E-mail: ventas@ferremayoreohualquila.com.mx 
Hualquila No. 201 Int. 3, CDMX, México, CP: 09000 
Distribuidor mayorista de más de 1500 productos con marcas reconocidas del ramo ferretero, surtimos en 15 estados de la 
República y nos distinguimos por nuestra seriedad y constancia. Surtimos al 90% nuestros pedidos en un máximo de 72 h.
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FERRETERA KIMURA | STAND: 1130 
Tel: +52 55 5612 0345 | www.ferreterakimura.com | Av. Ermita Iztapalapa No. 1938, CDMX, México, CP: 09360 
Contamos con 170 representaciones de las marcas más reconocidas y cubrimos las necesidades de hogar, ferretería e 
industria con los más de 18,000 productos en existencia que surtimos al 85% en menos de 72 h. Tenemos cobertura en 14 
estados de la República Mexicana.

FERRETERÍA INDAR | STAND: 1228 
Tel: +52 33 5000 2200 | E-mail: socialmedia.indar@gmail.com | indar.mx/ 
Carr. El Verde San Martín de Las Flores No. 480, San Martín de Las Flores, Tlaquepaque, Jalisco, México, CP: 
45620 
Indar es el principal mayorista ferretero en la región Centro-Occidente de México. Ofrece un negocio fácil y rentable, 
gracias a su propuesta de valor enfocada en precios competitivos, entrega rápida y atención personalizada. Opera desde 
Guadalajara. Para un rápido servicio de entrega pone a tu disposición un sólido inventario, con más de 13, 000 productos 
de línea y una importante flotilla de vehículos y convenios con las más importantes fleteras del país.

FERRETSA | STAND: 732 
Tel: +52 81 2889 9838 | E-mail: ventas@ferretsa.com | ferky.com.mx/ 
Av. Nogalar Sur No. 301, Industrial Nogalar, San Nicolás de Los Garza, Nuevo León, México, CP: 66484 
Ofrecemos soluciones integrales para el hogar, brindando productos que satisfacen las necesidades de nuestros clientes 
a través de productos como cerraduras, candados, bisagras, monomando de cocina, monomando de lavado, regaderas, 
placas y una gran variedad de productos enfocados a cubrir la seguridad y bienestar de las familias.
 

FIJATEC | STAND: 1325 
Tel: +52 55 5367 2424 | E-mail: fijatec@fijatec.com | www.fijatec.com
Av. 3A No. 91, Santa Rosa, CDMX, México, CP: 07620 
Fijatec es una empresa líder en el sector de los tornillo y herramientas, especializada en distribución de productos 
de calidad para profesionales y aficionados. Ofrecemos una amplia gama de herramientas manuales, eléctricas y de 
precisión, diseñadas para satisfacer las necesidades de diversos sectores, incluyendo construcción, carpintería y 
mecánica.  
.

FLEXIMATIC | STAND: 701 
Tel: +52 33 3540 1050 | E-mail: fleximatic@fleximatic.com.mx | www.fleximatic.mx

Camino Real de Colima No. 901 – 14, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, CP: 45645
Con más de 35 años en el mercado, Fleximatic diseña, fabrica y distribuye productos de plomería. la marca se consolida en el sector ferretero, 

con alcance en México, Centroamérica y Sudamérica. Cuenta con más de 1,000 productos en su catálogo, destacando líneas de fácil instalación y 
mantenimiento, como céspoles para lavabo y fregadero, juego de herrajes para W.C. de 2 y 3 pulgadas, coladeras para baño y la familia de lavaderos.
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FLUIDMASTER SALES MÉXICO | STAND: 735 
www.tyasa.com | Av. la Condesa No. 1071-B, Nexxus, Guadalupe, Nuevo León, México, CP: 67130 
Fluidmaster ha fabricado herrajes para sanitarios por más de 65 años. Actualmente, comercializa más de 100 millones 
de productos de reparación y vende más válvulas de reemplazo de tanques de inodoros que cualquier otro fabricante del 
mundo. Fluidmaster trabaja con sus socios fabricantes de inodoros (OEM) para crear sistemas más eficientes que cuenten 
con el completo soporte de las investigaciones y pruebas más rigurosas. 

FLUIDMASTER WATER TECHNOLOGY | STAND: 735 
E-mail: spena@fluidmaster.com | fluidmastermexico.com/ 
Av. la Condesa No. 1071-B, Nexxus, Guadalupe, Nuevo León, México, CP: 67130 
Fluidmaster ha fabricado herrajes para sanitarios por más de 65 años. Actualmente, comercializa más de 100 millones 
de productos de reparación y vende más válvulas de reemplazo de tanques de inodoros que cualquier otro fabricante del 
mundo. Fluidmaster trabaja con sus socios fabricantes de inodoros (OEM) para crear sistemas más eficientes que cuenten 
con el completo soporte de las investigaciones y pruebas más rigurosas.

GALVANIZADORA NACIONAL | STAND: 1431 
Tel: +52 229 934 9393 | E-mail: ventas@grupocobos.com.mx | www.grupocobos.com.mx 
Suárez Peredo No. 23, Manuel Contreras, Veracruz, Veracruz, México, CP: 91899 
Trabajamos de la mano con la industria de la construcción por lo que ofrecemos el más amplio surtido y la mejor calidad en 
productos de acero galvanizado de nuestra empresa galvanizadora nacional.
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GARAL INDUSTRIAS | STAND: 1524 
Tel: +52 828 284 1940 | E-mail: jgarcia@garalindustrias.com.mx | www.garalindustrias.com.mx 
Carr. Libramiento Alfonso Martínez Dominguez Km 1.1, Centro, Cadereyta Jiménez, Nuevo León, México, CP: 67480 
Garal industrias es una empresa mexicana con más de 30 años de experiencia en el mercado, especializada en productos 
de limpieza para el hogar, la industria, el sector ferretero, entre otros. Nos comprometemos a ofrecer a nuestros clientes la 
más alta calidad en nuestros productos. 

GHG PLUMBING | STAND: 431 
Tel: +52 81 2002 1531 | E-mail: ventas@ghg.mx | ghg-plumbing.com/ 
Dolores Ladrón de Guevara No. 517, Del Norte, Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64500 
En GHG Plumbing ofrecemos soluciones innovadoras en plomería y calefacción. Distribuimos tuberías, 
conexiones y sistemas de marcas líderes como VIEGA, RIIFO, THC y NAVIEN, diseñados para optimizar 
instalaciones de agua, gas y piso radiante. Nos enfocamos en brindar productos de alta calidad que reducen 
tiempos y costos, garantizando eficiencia y durabilidad. Proporcionamos asesoría especializada y capacitación.

GIMBEL MEXICANA | STAND: 633 
Tel: +52 55 1101 2300 | E-mail: gimbel@gimbelmexicana.com | gimbelmexicana.com/gimbel/ 
Av. de Las Granjas No. 388, San Sebastián, Azcapotzalco, CDMX, México, CP: 02040 
Tenemos más de 60 años trabajando con pasión para satisfacer al máximo las necesidades de nuestros clientes creando 
exitosas alianzas comerciales. Nos mantenemos a la vanguardia buscando nuevas oportunidades de negocio y siempre 
integrando productos innovadores al mercado. 
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GONI | STAND: 1025  
Tel: +52 55 5078 0550 | E-mail: info@tiendagoni.com | www.goni.mx/index.php 
Poniente 128 No. 787 Bodega 15k, Industrial Vallejo, Azcapotzalco, CDMX, México, CP: 02300 
Somos una compañía mexicana, con 38 años de dedicarnos al diseño, fabricación y comercialización de equipos de aire, 
aplicación de pintura, accesorios y consumibles. Con presencia en México, Estado Unidos y América Latina, asimismo en 
cadenas comerciales como: Home Depot, Sodimac, Amazon, Mercado Libre, entre otros. 

GRUPO COLLADO | STAND: 1101 
Tel: 800 900 3333 | E-mail: expo.grupocollado@gcollado.com | www.collado.com.mx 

Av. Gavilán No. 200, Guadalupe Del Moral, Iztapalapa, CDMX, México, CP: 09300 
Somos una empresa 100% mexicana. Proveedor no. 1 de soluciones integrales en productos de acero planos y largos del país. Además, somos fabricantes 
de PTR, tubería CED. 30, industrial y Conduit; solera, ángulo, polín pintado y galvanizado, entre otros. Contamos con 12 plantas, 7 bodegas, y representantes 

de ventas a nivel nacional. Cotizamos en la bolsa mexicana de valores desde 1997, y somos una de las 300 empresas más importantes de México.
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GRUPO ANAVIA | STAND: 1514 
Tel: 800 426 2600 | E-mail: luis.garcia@navia.mx | www.navia.mx/ 
Av. Año de Juárez No. 168, Granjas San Antonio, Iztapalapa, CDMX, México, CP: 09070 
Navia y Vortex son sinónimo de ventilación. Lo que, es más, somos confort que dura, no sólo para la temporada de calor. 
Somos una empresa referente en el diseño, producción y venta de ventiladores de alta calidad. Trabajamos bajo las marcas 
Navia y Vortex, cada una con enfoques distintos: para la vida cotidiana y para productos de alto rendimiento. 

GRUPO INDUSTRIAL COPAR | STAND: 1425 
Tel: +52 33 3145 1245 | E-mail: ventas@copar.com.mx | copar.mx/ 
Calle 28 No. 2525, Zona Industrial, Guadalajara Jalisco, México, CP: 44940 
Fabricamos estopa, franela, trapeador de microfibra, paños de microfibra, escobas, cepillos, maquilamos con su marca, 
surtimos a todo México y exportamos.

GRUPO OGUM GOD FERRETERO | STAND: 628 
Tel: +52 722 762 4309 | E-mail: ryrrodamil@gmail.com | www.rodamil.net/ 
Vicente Guerrero No. 74-A, San Francisco Xonacatlán de Vicencio, Xonacatlán, Estado de México, México, CP: 
52060 
Ruedas y Rodajas Industriales RODAMIL nació de una simple observación: la necesidad de facilitar el trabajo diario en las 
empresas mediante soluciones de movilidad efectivas. Como fundadores de esta gran empresa siempre ha tenido una 
pasión por simplificar procesos y mejorar la calidad de vida laboral ofreciendo un extenso surtido de ruedas y rodajas que 
hacen que tus operaciones de producción se desplacen fácilmente.
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GRUPO RISH | STAND: 1220
 

GRUPO SOLQUIM | STAND: 1419 
Tel: +52 55 6803 3977 | E-mail: atencion.clientes@solquim.com | www.solquim.com/  
Galeano No. 99, la Loma, Estado de México, México, CP: 54060 
Somos una empresa mexicana fundada en 1970, especializada en la distribución y venta de solventes y productos de alta 
calidad. Con más de 100 colaboradores y una red de transporte propia en el área metropolitana, garantizamos un servicio 
eficiente y confiable. Recientemente, lanzamos “”Solquim Tools””, una división de herramientas, importando la marca 
INGCO para ofrecer herramientas manuales, eléctricas y neumáticas a precios accesibles.

GRUPO TORNIMASTER TITAN | STAND: 809 
Tel: +52 477 774 1952 | E-mail: ventas1@tornimaster.com | tornimaster.com 
Del Timbre No. 102 A, León, Guanajuato, México, CP: 37490 
Somos una empresa mexicana especializada en la distribución mayorista de tornillería y materiales de 
sujeción. Nos distingue el compromiso de brindar un servicio personalizado y una amplia gama de productos 
en inventario, logrando el equilibrio ideal entre calidad y precio. Contamos con siete centros de distribución 
estratégicamente ubicados en todo el país, operando bajo las marcas Tornimaster y sujeciones titán.
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HEBEI ORIENT ADMA TECH GROUP CO., LTD. | STAND: 129 
Tel: +86 311 6800 8301 | E-mail: sales202207@orientrubber.com | www.orientrubber.com 
No. 298 Zhonghua North Street, Shijiazhuang, Hebei, China, CP: 50051 
La empresa es un fabricante y exportador profesional de mangueras industriales, mangueras hidráulicas, mangueras de 
silicona, mangueras termoplásticas (PVC, PU, PA, PE, TPR) y acoplamientos. La empresa tiene 3 bases de producción. En 
2022, obtuvimos más de 1300 pedidos y exportamos más de 900 contenedores a EE. UU., Canadá, México, Brasil, Perú, Chile, 
Colombia, Bolivia, Rusia, Reino Unido, Alemania, Países Bajos, Malasia, etc. 

HENKEL  | STAND: 1319 
www.henkel-adhesives.com/mx/es.html
Blvd. Magnocentro No. 8 Piso 2 Centro Urbano, San Fernando la Herradura, Huixquilucan, Estado de México, México, 
CP: 52760 
Henkel cuenta con la unidad de negocio de tecnologías adhesivas siendo líder mundial en adhesivos, selladores y 
recubrimientos funcionales – tanto para clientes industriales como para consumidores y artesanos. Al ser expertos en la 
industria y en diversas aplicaciones manufactureras en todo el mundo, trabajamos estrechamente con nuestros clientes y 
socios para crear valor sostenible para nuestros grupos de interés.
.
HERRAJES TAC | STAND: 1434 
Tel: +52 55 5300 9457 | E-mail: efgrupo@prodigy.net.mx | www.herrejestac.com 
Olmecas No. 2, Industrial Tlatilco, Estado de México, México, CP: 53489 
Somos una empresa que importa diferentes productos directamente del fabricante, herrajes y acabados, que distribuimos 
a nivel nacional, con la mejor calidad del mercado, estamos en colaboración con diferentes empresas con certificados 
ISO9000 nos caracterizamos por traer al mercado la mejor propuesta en herrajes, acabados para arquitectos y diseñadores 
de mobiliario.
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HERRAMIENTAS MATE | STAND: 112 
Tel: +52 624 120 2351 | E-mail: ventas@herramientasmate.com | herramientasmate.com 
Margarito Sandez S/N, El Zacatal, San José del Cabo, Baja California Sur, México, CP: 23427 
Nuestras herramientas diamantadas están diseñadas con la última tecnología para garantizar precisión y eficiencia en el 
corte, pulido y desbaste de mármol, granito y piedras de ingeniería. Encontrarás una amplia gama de herramientas para 
todas tus necesidades, desde discos diamantados, copas de desbaste, brocas, pads de diamante, martelinas entre otros 
productos. 

HERRASA DISTRIBUIDORA DE HERRAJES TÉCNICOS Y SIMILARES | STAND: 1119 
Tel: +52 55 5590 2628 | E-mail: info@herrasa.com.mx | herrasa.com.mx/ 
Calz. Santa Anita No. 131, Moderna, Benito Juárez, CDMX, México, CP: 03510 
Nos convertirnos en la primera elección de herrajes para el fabricante de muebles de oficina, cocinas integrales, así 
como diseñadores. Ofrecemos al mercado una amplia gama de artículos que se encuentran a la vanguardia y satisfacen 
la necesidad tanto del fabricante así como del consumidor. Nuestro servicio supera cumple en todo momento los 
compromisos con el cliente así como brindándoles un soporte técnico minucioso.

HIDROFLUD | STAND: 1413 
Tel: +52 33 3137 4711 | E-mail: ventas@hidroflud.com | hidroflud.com/ 
Porvenir No. 419, Rancho Blanco, San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, México, CP: 45500 
Con más de 8 años en el mercado; Hidroflud es una empresa dedicada a la venta de grifería para el hogar. 
Contamos con distintas líneas de productos que se adaptan a las necesidades de nuestros clientes.



HIGH POWER DE MÉXICO | STAND: 1609 
Tel: +52 33 2524 6575 | E-mail: publicidad2@highpower.com.mx | highpower.com.mx/about.html 
López Mateos Sur No. 1450 4-B, Las Villas, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, CP: 45643 
Somos una empresa 100% mexicana, ofrecemos productos eficientes que cumplen con los más altos estándares de calidad 
para sobrepasar las expectativas de trabajo de cada uno de nuestros socios comerciales. Marcas: Oakland, High Power, 
Munich, Electromex, Nikata y Magna Luz.

HYUNDAI POWER PRODUCTS | STAND: 601, 609 
Tel: +52 229 286 9300 | E-mail: contacto@hyundaipower.com.mx | www.hyundaipower.com.mx/ 

Río de la Antigua Carretera Veracruz-Medellín No. 53, Los Ríos, Veracruz, Veracruz, México, CP: 91966 
Somos una empresa líder en herramientas y maquinaria agrícola. Ven y conoce nuestra amplia variedad de productos y permítenos brindarte una atención 

completamente personalizada.
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HULCEN MÉXICO | STAND: 1526 
Tel: +52 221 593 8912 | E-mail: contactohulcen@gmail.com | www.hulcen.com.mx/ 
Benito Juárez, San Martín Texmelucan, Puebla, México, CP: 74128 
Somos una empresa dedicada a la fabricación de productos de hule y plástico. Somos una empresa innovadora que ofrece 
soluciones prácticas para el mercado ferretero. Ofrecemos productos de muy alta rotación y que ofrece muy buenas 
ganancias a nuestros distribuidores mayoristas. Garantizamos la calidad de nuestros productos y tenemos una muy alta 
respuesta operativa sin descuidar el servicio para ser el mejor aliado de nuestros clientes. 

IESO - SISTEMAS CONTRA INCENDIOS | STAND: 333 
Tel: +52 686 568 9002 | E-mail: contacto@ieso.com.mx | www.ieso.com.mx 
Calz. Manuel Gómez Morín No. 488, Ex Ejido Coahuila, Mexicali, Baja California, México, CP: 21360

IMPORTACIONES SOARMA | STAND: 1209 
Tel: +52 52 55 1327 0075 | E-mail: ventas@soarma.com | soarma.com 
Av. Paseo de Los Laureles No. 458-602, Bosques de Las Lomas, CDMX, México, CP: 05120 
Empresa con más de 10 años de experiencia en la industria ferretera, somos la opción 
más confiable en herrajes para tus proyectos y diseños. Importaciones Soarma trabaja 
constantemente en perfeccionar sus productos, para el beneficio de sus clientes.

VISÍTANOS EN EL STAND: 1213
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IMPORTADORA WB-MX, TYCSA | STAND: 1330 
www.wb-mx.com 
Puebla No. 14, Estado de México, México, CP: 55400�
Fabricantes e importadores ofreciendo una gama de productos de alta rotación, con grandes beneficios, como calidad, 
precio, innovación y alto valores agregados para apoyar a tu negocio.

INDIANA WIRE & CABLE | STAND: 931 
Tel: +52 81 8030 8000 | E-mail: info@indiana.com.mx | indiana.com.mx 
Av. Conductores No. 505, Constituyentes de Querétaro Sector 3, San Nicolás de Los Garza, Nuevo León, México, CP: 
66490 
Venta y fabricaciones de cables para la construcción.

INDUSTRIAS ADIR | STAND: 419 
Tel: +52 55 7590 8000 | E-mail: pedidos@adir.com.mx | www.adir.com.mx 
Cantú No. 9 Of. 602, Anzures, Miguel Hidalgo, CDMX, México, CP: 11590

VISÍTANOS EN EL STAND: 313
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MAQUINARIA ALFO

INDUSTRIAS EN ACERO MALLA INDE | STAND: 1309
Tel: +52 55 2062 2520 | E-mail: ventas3@mallainde.net | mallainde.net/ 
Tres Anegas No. 404-A, Siete Maravillas, Gustavo A. Madero, CDMX, México, CP: 07707 
En Industrias en Acero Malla Inde fabricamos: malla inde tipo ciclón galvanizada y forrada de PVC, tubería galvanizada para 
cercas, Malla Inde tipo ondulada, Concerpua®, lámina acanalada rectangular para techos, reja Inde®, falso plafón, metal 
desplegado, alambre de púa, cinta plástica rompe vientos, Malla Inde gallinero, Malla Inde mosquitero, malla inde hexagonal, 
Malla Inde antideslumbrante, multimalla inde, criba inde, alambre de púas, y más. 

VISÍTANOS EN EL STAND: 1339

INDUSTRIAS GUTIÉRREZ | STAND: 1401 
Tel: +52 33 3268 1020 | E-mail: info@grupoingusa.com.mx | www.grupoingusa.com.mx/ 

Av. 8 de Julio No. 2495, Guadalajara, Jalisco, México, CP: 44940 
Grupo Ingusa se integra por la consolidación de un grupo de empresas 100% mexicanas enfocadas en la fabricación de productos, servicios y soluciones 

para la distribución, almacenamiento, transporte, medición, control y aprovechamiento de gas LP para uso doméstico, comercial e industrial, así como 
también productos eco-tecnológicos para el aprovechamiento de la energía solar.
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INDUSTRIAS TAMER / MIKEL’S | STAND: 525 
Tel: +52 5361 8061 | E-mail: racosta@mikels.com.mx | www.mikels.com.mx 
Jaime Nuno No. 8, San Jerónimo Tepetlacalco, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54090 
Nuestra venta y comercialización está representada y respaldada por las diferentes marcas entre las que destacan: Mikels, 
Tamer, Mr. Brillo, Gardens, Wow y Titán, en donde cada una de ellas cubre programas dirigidas a diferentes sectores. 
Además de tener una gran presencia en el sector ferretero y refaccionario, llegamos de manera directa a los usuarios 
finales de manera exclusiva a través de la red de tiendas autorizadas Mikels.

INDUSTRIAS UNIDAS | STAND: 301 
Tel: +52 55 5118 1500 | E-mail: ventas@iusa.com.mx | www.iusa.com.mx/ 

Carr. Panamericana México-Querétaro Km 109 S/N, Pasteje Jocotitlán, Estado de México, México, CP: 50734 
Somos una empresa orgullosamente mexicana de marcas y productos líderes, innovando de manera sustentable al hacer uso racional de los recursos 

naturales y humanos para futuras generaciones. Nuestra misión es generar valor económico y social a través de nuestras empresas, otorgando beneficios 
y oportunidades de valor agregado a nuestros clientes y socios comerciales como la primera opción en el mercado por calidad, seguridad e innovación.
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INFRA | STAND: 1330 
STAND: 1139  
Félix Guzmán No. 16 Piso 3, El Parque, Naucalpan, Estado de México, México, CP: 53398
 

INNLITE MÉXICO | STAND: 1330 
STAND: 111 | Tel: +52 33 1849 2515 | E-mail: contacto@innlite.com | www.innlite.com/ 
Av. Lázaro Cárdenas No. 810, 8 de Julio, Guadalajara, Jalisco, Estado de México, México, CP: 44910 
Somos una empresa de iluminación LED propietaria de las marcas Winled, Artlite y Hannover totalmente mexicana, 
innovadora y creativa, donde nos esforzamos día a día en exceder la satisfacción de nuestros clientes mediante soluciones 
de vanguardia. Realizamos desde la venta de productos hasta el desarrollo de proyectos integrales, así como la manufactura 
de diseños exclusivos a través de tecnología LED, en México y Latinoamérica.

INTERNACIONAL DE HERRAMIENTAS EL PROGRESO | STAND: 1330
STAND: 1109, 1113 Tel: +52 55 5522 1669 Ext. 108, 109 | E-mail: ventas_c20@hotmail.com | ferreteriagpro.com/ 
Mariano Escobedo No. 216 C, San Lorenzo, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54047 
Somos una empresa altamente productiva y socialmente responsable con soluciones innovadoras, mejora continua en 
procesos y resultados, alcanzando los objetivos financieros deseados para un excelente posicionamiento en el mercado.
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INTERNACIONAL DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA CÓMPUTO | STAND: 531 
Miguel Laurent No. 15bis Desp. 403, Tlacoquemécatl, Benito Juárez, CDMX, México, CP: 03200 
Somos fabricante de productos en aerosol, en la área de ferretería, cómputo y electrónica.

ITW POLY MEX | STAND: 1511 
Avenida del Marqués No. 40, Parque Industrial Bernardo, El Marqués, Querétaro, México, CP: 76246

JINHUA HEYEE IMPORT & EXPORT LTD. | STAND: 330 
Tel: +86 579 8220 6772 | E-mail: Mavis.chen@yanotools.com 
No. 108 Xinye Street, Chengbei Industry Zone, Jinhua, Zhejiang, China, CP: 321019 
Fabricante profesional de sierras de corte. Producimos varias sierras de corte, con rueda abrasiva, hoja TCT 
y hoja para madera. También con muchos tamaños diferentes, incluidos 150 mm, 160 mm, 180 mm, 255 mm, 
305 mm, 355 mm. Orientamos nuestros productos para un uso duradero en bricolaje y semiprofesional. Con 
aprobaciones GS, CE, EMC, UL. Nos aseguramos de que cada pieza se fabrique bajo un estricto control de calidad. 

EXPOSITORES EN ORDEN ALFABÉTICO

www.expoferreteracdmx.com.mx47

I-J



KÄRCHER MÉXICO | STAND: 427 
E-mail: ileana.herrera@karcher.com | www.kaercher.com/mx/ 
Circuito Poetas No. 68, Ciudad Satélite, Estado de México, México, CP: 53100 
Nos encanta vivir los desafíos, tus desafíos. Ya se trate de proyectos o tareas de limpieza cotidianas (la limpieza del patio 
de tu casa, por ejemplo) o incluso los más complejo (como la limpieza del monte Rushmore). En Kärcher queremos que tu 
vida sea cada día más fácil, mejor y más placentera. Gracias a nuestras soluciones de limpieza potentes y eficientes. y para 
ayudarte a lograr grandes resultados y avanzar. Para crear y recibir valor. 

KILLMAX | STAND: 426 
Tel: +52 33 1058 0620 | E-mail: h.ortega@killmax.com.mx | www.killmax.com.mx 
Cjón. 5 de Mayo No. 1951 A, Agua Blanca Industrial, Jalisco, Zapopan, México, CP: 45235 
En Killmax utilizamos un enfoque basado en la ciencia para crear productos de la más alta calidad para el control de 
roedores, insectos rastreros y voladores. Nuestro pegamento de máxima adherencia es nuestro orgullo, respaldado por más 
de 15 años de experiencia. Nuestros productos son probados bajo las condiciones más duras para garantizar la máxima 
fiabilidad para cualquier nivel de experto en control de plagas.

KLAR MÉXICO | STAND: 114 
Tel: +52 33 3228 8763 | E-mail: ventas@klarmexico.com | klarmexico.com/ 
Calle 4 No. 10563 Int. 5, Parque Industrial El Salto, El Salto, Jalisco, México, CP: 45685 
Somos una empresa que fabrica y comercializa materiales plásticos de ingeniería para la arquitectura y construcción. 
Contamos con dos plantas productivas, una ubicada en Perú y otra en México, con más de 20,000 m² de instalación. 
Transformamos nuestros materiales con tecnología de última generación y nuestra oferta de valor se basa en la calidad y 
en el desarrollo de productos, así como los mejores tiempos de entrega del mercado
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KONDUCCIÓN COMERCIAL | STAND: 1024 
Tel: +52 81 8317 4071 | E-mail: cotizaciones@cifunsa.com | www.cifunsa.com 
Av. San Sebastián No. 500, Monterrey, Nuevo León, México, CP: 67184 
Somos fabricantes de conexiones industriales y ferreteras de hierro maleable, galvanizado, conexiones PVD, CPVC, 
PPR.

LÁMINA DESPLEGADA | STAND: 116 
Tel: 800 833 4000 | E-mail: ventas@ladesa.com | www.ladesa.com 
Cuauhtémoc No. 103, Los Treviño, Santa Catarina, Nuevo León, México, CP: 66150 
Ladesa es líder en la fabricación de metal desplegado en Norteamérica, con más de 70 años de experiencia en 
la industria. Nuestra amplia gama de productos incluye metal desplegado, lámina perforada y parts fabrication, 
disponibles en diversos materiales y especificaciones. Contamos con centros de servicio estratégicamente 
ubicados en México, estados unidos y América Latina, garantizando entregas rápidas desde nuestro inventario. 

LÁMINAS ECOGREEN | STAND: 1131 
Tel: +52 59 5955 7361 | E-mail: contacto@novaplastik.com.mx | novaplastik.com.mx/ 
Novaplastik es una empresa líder en la fabricación de soluciones innovadoras y sostenibles 
para techos. Nos especializamos en Plastitejas, que son láminas ecológicas hechas de 
polietileno de baja densidad reciclado, diseñadas para ofrecer durabilidad, resistencia a 
los rayos UV y una excelente estética. Comprometidos con la calidad y el medio ambiente.
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LION TOOLS | STAND: 626 
Tel: +52 477 771 3695 | E-mail: gv@vifer.mx | www.vifer.mx 
Blvd. J. María Morelos No. 5930, Julián de Obregón, León, Guanajuato, México, CP: 37290 
Somos una empresa mexicana que desde 1994 se ha preocupado por ofrecer a sus clientes el mejor servicio y el surtido 
más completo de productos de alta rotación. Nos esforzamos diariamente para brindarle excelente atención, satisfacer sus 
necesidades y así colaborar en el crecimiento de su negocio. 

LLANTAS Y RODAJAS OSLO | STAND: 1041 
Tel: +52 33 3808 4503 | E-mail: ventas1@llantasyrodajasoslo.com | llantasyrodajasoslo.com/ 
Av. Alemania No. 1216, Moderna, Guadalajara, Jalisco, México, CP: 44190 
Somos una empresa mexicana líder en el mercado, dedicada a la importación de ruedas, rodajas y llantas de tipo ligero, 
medio y pesado a precios competitivos y de la mejor calidad, atendiendo a nuestros clientes de manera personalizada y con 
amplio catálogo para entrega inmediata. 

LUIS ÁNGEL ESPARZA GONZÁLEZ | STAND: 1541 
Corregidora No. 79, Centro, CDMX, México, CP: 06000
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LUX SANY | STAND: 530 
luxsany.com 
Lic. José Urbano Fonseca, Magdalena de Las Salinas, CDMX, México, CP: 07760 
Somos una empresa importadora con más de 10 años en México, dedicados a la distribución de nuestros productos 
principalmente a nuestros clientes mayoristas, contamos con una alta gama de artículos y accesorios para el hogar. 
Los productos que distribuimos están inspirados en diseños contemporáneos con estilo europeo, son ideales para 
todo tipo de hogar o negocio.

MADERAS POLANCO | STAND: 1213 
Tel: +52 33 1155 1404 | E-mail: marketing@maderaspolanco.com | www.maderaspolanco.com 
8 de Julio No. 3575, Lomas de Polanco, Guadalajara, Jalisco, México, CP: 44960 
Nuestra empresa se distingue por ofrecer una amplia gama de productos de alta calidad para la industria de la 
construcción y el diseño. Desde herrajes duraderos hasta pegamentos de alto rendimiento, puertas elegantes 
y tableros de MDF melaminados y naturales, cada artículo refleja nuestro compromiso con la excelencia.

MAIGOO | STAND: 313 
Tel: +52 55 1959 1388 | E-mail: maigoo.ventas.cs@gmail.com 
Av. Gustavo Baz No. 54 Bodega H, Barrientos, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54015 
Somos una empresa dedicada a iluminar tus espacios con estilo y eficiencia. Ofrecemos una amplia 
variedad de focos, lámparas y otros productos de iluminación con una excelente relación calidad-
precio. Nuestra misión es hacer que tu hogar o negocio luzca con todo su esplendor y personalidad. Con 
nuestra iluminación, podrás crear ambientes únicos y acogedores que te hagan sentir cómodo y feliz. “

EXPOSITORES EN ORDEN ALFABÉTICO

www.expoferreteracdmx.com.mx51

L-M



MAP MAQUINARIA | STAND: 1339 
Tel: +52 55 5373 7393 | E-mail: cotizaciones@mapmaquinaria.com | www.mapmaquinaria.com 
Av. Hidalgo No. 2, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54080 
Manejo de activos productivos, “”MAP”” es una empresa mexicana fundada en 2003 enfocada en la renta, venta y servicio 
con una amplia gama de equipos para la construcción en donde estamos concentrados en identificar y satisfacer 
sus necesidades en obra e industria, buscando soluciones que cumplan con sus requerimientos de servicio y rapidez 
trabajando en equipo con los mejores fabricantes y marcas a nivel mundial. 

MAQUINARIA ALFO | STAND: 1409 
Santo Domingo No. 44, la Preciosa, Azcapotzalco, CDMX, México, CP: 02460
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MARKETING DE MONTERREY | STAND: 533 
Tel: +52 81 8196 2600 | E-mail: ventasmkt@marketmty.com.mx | mdmonterrey.com 
Paseo de Las Palmas No. 320 Piso 3, Lomas de Chapultepec I Sección, Miguel Hidalgo, CDMX, México, CP: 
11000 
Somos una empresa mexicana con 29 años de experiencia con distribuciones exclusivas en el giro ferretero. 
Actualmente tenemos las siguientes marcas en nuestro catalogo: Master Lock, American Lock & Squirk.

MASTERCIM INDUSTRIAL | STAND: 1527 
Tel: +52 81 8350 4920 | E-mail: ogil@mastercim.com.mx | mastercim.com.mx/ 
Av. Futuro Nogalar No. 750, Antiguo Nogalar, Nuevo León, México, CP: 66484 
Fabricamos válvulas, herrajes y accesorios para sanitarios de la más alta calidad cumpliendo 
con estándares nacionales e internacionales contando con las siguientes certificaciones: NOM-
002-CONAGUA-2021 file no. MX-16088 ASME A112.19.5-2017/CSA B45.15-17 file no. 3364 y 6880.

MASTERFAN | STAND: 1035 
Tel: +52 33 2002 5985, 33 2469 0560 | E-mail: gerenciamercadotecnia@masterfan.com.mx
masterfan.com.mx/com
Real de Acueducto No. 335 Piso 20, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45116 
Un grupo empresarial experto en tecnología de ventilación y climatización; nuestra amplia oferta, así como el 
enfoque en la calidad de nuestros productos, nos vuelve idóneos para satisfacer las necesidades de nuestros 
clientes.
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MEGALUZ | STAND: 731 
Tel: +52 55 9275 9710 Ext. 130 | E-mail: leonardo.velazquez@megaluz.online | megaluz.online/
Ignacio Ramírez No. 20 Piso 2, Tabacalera, Cuauhtémoc, CDMX, México, CP: 06030 
Nuestro catálogo cuenta con productos de uso residencial, comercial, industrial y alumbrado público. Productos para 
centros comerciales, escuelas, parques, avenidas, campos deportivos, hoteles y conjuntos habitacionales. 

MERRY TECH INTERNACIONAL | STAND: 835 
Tel: +52 664 625 1552 | E-mail: sales@merrytech.com.mx | www.mytek.com.mx/es/ 
Cochimies No. 18480 Int. 821-D, Guaycura, Tijuana, Baja California, México, CP: 22216 
Mytek ofrece soluciones versátiles y eficientes para hogares, empresas e industrias. Desde ventiladores industriales hasta 
enfriadores portátiles, nuestros productos se destacan por su rendimiento óptimo, durabilidad y compromiso con la 
calidad. Con más de 30 años de experiencia, estamos respaldados por nuestra garantía de calidad, entrega rápida y orgullo 
de ser fabricados en México.

MULTI PACKING® | STAND: 527 
Tel: +52 55 1488 4414 | E-mail: ventas@multi-packing.com.mx | www.multi-packing.com.mx 
Plásticos No. 84-3, Ala Norte, Industrial Alce Blanco, Naucalpan, México, CP: 03020 
Fabricamos soluciones plásticas innovadoras para almacenamiento y organización, como gavetas modulares, estibas y 
pisos plásticos. Nuestros productos son resistentes, versátiles y diseñados para optimizar espacios en industrias como 
ferretería, logística y detailing automotriz. Combinamos calidad, diseño y eficiencia para satisfacer las necesidades de 
clientes en México, Colombia y mercados internacionales.
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NAVITEK, LÍDER EN CINTAS Y PRODUCTOS ADHESIVOS | STAND: 1019 
Tel: +54 55 5488 5170 | E-mail: ventasntk@navitek.com.mx | navitek.com.mx/ 
Santa Rosalía No. 106, Insurgentes San Borja, Benito Juárez, CDMX, México, CP: 03100 
Somos una empresa 100% mexicana, fabricamos productos adhesivos como cinta de empaque, masking tape, cinta 
antiderrapante, cinta para ducto, cinta de aislar, cinta impresa personalizada para empaque, cinta con adhesivo doble 
cara, cinta flat back, cinta para marcaje de área, por mencionar algunas.

NIASA MÉXICO | STAND: 613 
Tel: +52 55 5354 5680 | E-mail: mercadotecnia@niasa.com.mx | niasa.com.mx/ 
Mariano Escobedo No. 510 Piso 5, Nueva Anzures, Miguel Hidalgo, CDMX, México, CP: 11590 
Somos una empresa que desde 1967 se ha consolidado como líder en adhesivos, emboquilladores y demás productos 
para el mercado de la construcción, donde dedicamos nuestros esfuerzos para satisfacer las necesidades técnicas de 
cualquier tipo de obra en cualquiera de sus etapas, esto gracias a nuestra amplia gama de productos.

NUEVAS INDUSTRIAS RODAMEX | STAND: 1225 
Tel: +52 55 1055 1140 | E-mail: contacto@rodamex.com.mx | rodamex.com.mx/ 
Neptuno No. 31, Nueva Industrial Vallejo / Saturno No. 25, Nueva Industrial Vallejo, CDMX, México, CP: 07700 
Rodamex y Armebe son líderes en sus industrias, con soluciones innovadoras y de alta calidad. Rodamex se especializa en 
el desarrollo de diablitos, dollies, carros industriales y productos personalizados que facilitan el traslado de materiales en 
plantas y almacenes. Armebe fabrica taques y recipientes para gas LP, ofreciendo soluciones seguras y certificadas para 
almacenamiento y transporte. Con más de 40 años de experiencia, garantiza calidad y confianza.

 

OATEY MÉXICO  | STAND: 509 
Tel: +52 33 2918 8298 | E-mail: jmfernandez@oatey.com | www.oateylatam.com 
Miguel Alemán No. 760 A, El Milagro, Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66634 
Oatey es una empresa líder en soluciones de plomería y construcción. Ofrece una amplia gama de productos de alta 
calidad, desde cementos y selladores hasta accesorios y herramientas, para profesionales y consumidores. Su línea 
incluye sistemas de drenaje, suministros para tuberías, productos para impermeabilización y mucho más

.

ONG NAMO | STAND: 127 
Tel: +52 56 1273 6666 | E-mail: ongnamo.tools@hotmail.com 
Corregidora No. 62, Centro, Cuauhtémoc, CDMX, México, CP: 06020

.

OPLEX | STAND: 825 
Campo Chilapilla No. 39, Santiago Ahuizotla, Azcapotzalco, CDMX, México, CP: 02750
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OTTODIST (OTTO DISTRIBUCIÓN) | STAND: 1313 
Tel: +52 81 8280 2705 | E-mail: andresvb@ottodist.com.mx | ottodist.com.mx/ 
Estanislao Martínez Lara No. 139, Parque Industrial Milimex, Santa Catarina, Nuevo León, México, CP: 66390 
Nos dedicamos a encontrar en el mundo empresas que desarrollen productos de alta calidad e innovación para la 
instalación y el mantenimiento de plomería, y representamos a esas empresas en México. Nos enfocamos a que los 
productos que comercialicemos lleguen a México a ofrecer soluciones a los plomeros y que sean herramientas que los 
complementen a hacer mejores instalaciones y mantenimientos de plomería.

OXAL | STAND: 728 
Tel: +52 55 2340 9677 | E-mail: alfonsofernandez@oxal.com.mx | oxal.com.mx
Francisco I. Madero No. 146 A, Naucalpan, Estado de México, México, CP: 53550 
Empresa orgullosamente mexicana. Oxal está integrada por tres importantes divisiones: anodizado, fabricación de línea 
blanca, y hogar. La división hogar de Oxal nos coloca como fabricante #1 de cortineros multiusos en México. Nuestros 
productos: cortineros, barras de seguridad. Nuestras marcas: Oxal, Classic, Premium Shower & More. Garantizados todos 
nuestros productos. Somos importante exportador para el mercado latinoamericano.

PCP PLÁSTICOS MÉXICO | STAND: 327
Tel: +52 33 1294 6234 | E-mail: pcpmexico@pcpplasticos.com | pcpplasticos.com/ 
Prol. Pino Suárez No. 1039 Bodega 6, El Vigía, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45140 
Somos una empresa, innovadora, con avanzada tecnología propia, cuya razón de ser es el cuidado del agua; que fabrica y 
comercializa productos y accesorios honestos para su manejo y control. Líder en Latinoamérica en fabricación de válvulas 
y accesorios para el manejo y control de agua. Para nosotros cada gota cuenta.

 

PEGA-LON | STAND: 730 
Tel: +52 55 7149 4016 | E-mail: mercadotecnia@pegalon.com | pegalon.com/ 
Frambuesa No. 16, López Portillo, Tláhuac, CDMX, México, CP: 13410 
Fabricamos pegamentos para tuberías y conexiones de PVC y CPVC en tipos sanitario e hidráulico (alta y baja presión), 
todos de la marca Pega-lon®. Fabricamos pegamentos blancos, para madera, papel y cartón. Fabricamos pasta para 
soldar. Fabricamos selladores y silicones, los cuales se emplean tapar/rellenar grietas y fisuras, de igual manera 
contienen la humedad, dando resultados duraderos de alta calidad.

.

PELDAÑOS Y PRODUCTOS METÁLICOS | STAND: 631 
Tel: +52 55 5705 3030 | E-mail: ventas@peldanos.com | peldanos.com/tienda/ 
Sándalo No. 90, Santa Maria Insurgentes, CDMX, México, CP: 06430 
Somos una empresa orgullosamente mexicana que se ha colocado exitosamente dentro del ramo ferretero, con una línea 
de productos de propia fabricación bajo los más altos estándares de calidad, así mismo comercializamos productos de 
importación.

.

PETIT | STAND: 1013 
Tel: +52 55 5383 4412 | E-mail: coord.petit@aksi.com.mx | petitshop.mx 
Av. Universidad S/N, la Palma, Cuautitlán, Estado de México, México, CP: 54879 
En petit cuidamos la seguridad de tu mascota a través de productos de alta calidad. Abrazamos la diversidad y 
transformamos el cuidado de las mascotas en experiencias de bienestar y diversión.
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PFERD DE MÉXICO | STAND: 215 
Tel: +52 33 3366 9936 | E-mail: servicio.cliente@pferd.com | mx.pferd.com 
Industria Eléctrica No. 25, Parque Industrial Bugambilias, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, CP: 45645 
Somos un proveedor líder de soluciones en abrasivos, ofreciendo una amplia gama de productos diseñados para 
satisfacer las necesidades de diversos segmentos industriales y comerciales. Con más de 225 años de experiencia, 
nuestra misión es mejorar la productividad y eficiencia de nuestros clientes a través de productos de alta calidad y 
tecnología avanzada.

PHUMASA DOS | STAND: 124 
Tel: +52 55 5389 8899 | E-mail: ventascasamontoya@gmail.com | www.phumasados.com.mx 
Gabriela Mistral No. 33, Zona Escolar, CDMX, México, CP: 07230 
Venta, distribución de toda gama de refacciones para electrodomésticos de marcas reconocidas como nuevas (cuchillas, 
vasos, roscas, agitadores, transmisiones, engranes, jarras, acoples, bandas, baleros, batidores, entre muchas más).

PINTURAS ADHLER | STAND: 1525 
Tel: +52 55 4584 9030 | E-mail: ventas@pinturasadhler.com.mx | www.pinturasadhler.com.mx/ 
Carr. Federal México-Puebla Km 20.5, Los Reyes La Paz, Estado de México, México, CP: 56400 
Pinturas Adhler se coloca como un ícono de la ingeniería del color con más de 60 años de experiencia; distinguidos por 
su calidad, desempeño y resistencia. Con presencia en distintos estados del país. Cuenta con una planta ubicada en 
México, donde diariamente se producen cientos de litros de soluciones de color en forma de pintura, esmaltes, bases y 
recubrimientos para distintos espacios y superficies.

 

PLASTIPROTECTOR | STAND: 1519 
Tel: +52 55 5561 7181 | E-mail: info@brcorona.com | www.brcorona.com/ 
Acatl No. 375, Industrial San Antonio, Azcapotzalco, CDMX, México, CP: 02760 
Somos una empresa 100% mexicana especializada en fabricar e importar productos de alta calidad para la aplicación de 
pintura. Con 28 años de experiencia en el mercado, trabajando para lograr la completa satisfacción de nuestros clientes, 
empleados, proveedores, socios y comunidad.

.

PPG - ULTRA COLOR  | STAND: 119 
Tel: +52 55 7905 5112 | E-mail: godinez@ppg.com | www.brochasexito.com.mx/ 
Autopista Mexico Querétaro Km 33.5 No. 104, Lechería, Tultitlán, Estado de México, México, CP: 54940 
PPG es un equipo global de innovadores, logradores y socios unidos por la creencia única de que nuestras pinturas, 
recubrimientos y materiales especializados enriquecen vidas. Juntos, protegemos y embellecemos el mundo.
.

PREMIER PAINT ROLLER MÉXICO | STAND: 630, 632 
Tel: +52 55 7691 6680 | E-mail: admon@premierpaintroller.com | premierpaintroller.com.mx/ 
Av. 1 No. 7 Lt. 15 Mz. 11, Cartagena Parque Industrial, Tultitlán, Estado de México, México, CP: 54918 
Durante 5 décadas, premier se ha mantenido comprometido con la excelencia. A medida que nuestra empresa ha crecido 
bajo la administración de una 3a generación de propiedad familiar, continuamos brindando los mejores productos de 
calidad a los precios más competitivos. Como el fabricante de rodillos de pintura independiente más grande y antiguo de 
EEUU, es nuestro objetivo es mantener el nivel de superioridad a medida que crecemos junto a nuestros clientes.
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PRODUCTOS PENNSYLVANIA | STAND: 909 
Tel: +52 442 217 3232 | E-mail: marketing@pennsylvania.com.mx | www.pennsylvania.com.mx 
Camino a San José No. 1, San Pablo Tecnológico, Querétaro, Querétaro, México, CP: 76150 
Fabricados con los más altos estándares de la industria, nuestra amplia gama de selladores, adhesivos, empaques y 
cintas, son ideales para maestros instaladores; actividades “hágalo usted mismo”, instaladores profesionales, manufactura 
y constructores; atendiéndolos por medio de ferreterías, tiendas de autoservicio, home centers y tiendas especializadas.

PUMPS F & Q, S.A. DE C.V.  | STAND: 532 
Tel: +52 55 5119 2206, 55 5119 0688 | E-mail: pumpsfq@prodigy.net.mx | www.pumpsfq.com 
Av. Wilfrido Massieu No. 376, Lindavista Sur, Gustavo A. Madero, CDMX, México, CP: 07300 
Somos una empresa sólida y responsable con 26 años de venta al mayoreo. Somos líderes en el sector ferretero 
industrial, proveemos a nuestros clientes a nivel nacional de equipos de bombeo para uso residencial, agrícola e 
industrial, así como compresores de aire, soldadoras inverter multiprocesos, refacciones e insumos. Todas las líneas 
cumplen con todos los estándares de calidad exigidos en la actualidad, con soporte postventa y centro de servicios.

QUEEN SENSE | STAND: 529 
Tel: +52 33 3455 7266 | E-mail: mercadotecnia@samas.com.mx | queensense.com.mx/ 
Península No. 2729, Santa Eduwiges, Guadalajara, Jalisco, México, CP: 44580 
Somos una empresa con 15 años de compromiso contigo, con una gran variedad de productos que facilitan y hacen 
práctica tu vida diaria. Nuestros incentivos son satisfacer las necesidades de nuestros clientes, con productos que 
cuentan con los atributos que nos caracterizan: innovación, calidad, practicidad, funcionalidad, entre otros son algunos 
de los elementos que buscamos enfocar al cuidar de tu salud y con ello ayudarte a deleitar el paladar de tu familia.
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RAT-KILL | STAND: 1427 
E-mail: luis@ripoll.mx | ripoll.mx/ 
Av. Normalistas No. 1357, Guadalajara, Jalisco, México, CP: 44290 
Somos una empresa líder a nivel nacional en la distribución de productos plaguicidas, obteniendo así la total satisfacción 
de nuestros distribuidores y clientes finales. 

REDBO - EDON | STAND: 1125 
Tel: +52 55 5510 0643 | E-mail: atencion@oficialredbo.com.mx | www.oficialredbo.com.mx/ 
Acalotenco No. 237 Of. 19, San Sebastián, Azcapotzalco, CDMX, México, CP: 02040 
En nuestro stand encontrarás equipo y herramientas para toda aquella persona o industria que busca equipos confiables 
a un costo muy accesible y con altos estándares de calidad pues nuestra atención, servicio al cliente y manufactura están 
muy por encima de otras empresas, ven y haz de REDBO® y EDON® los aliados en tus proyectos personales y profesionales.

RHINO TOOL MÉXICO  | STAND: 1532 
Tel: +52 442 246 7432 | E-mail: contacto@rhinotoolmexico.com | www.rhinotoolmexico.com/ 
Carr. a Chichimequillas Km 8.5, San José El Alto, Querétaro, Querétaro, México, CP: 76147 
Fabricando hincapostes profesionales con tradición de calidad desde 1975. Con diferentes modelos, los 
hincapostes Rhino Tool están fabricados como herramientas profesionales, heavy duty, para realizar diversas 
tareas de colocación de postes, vigas, barras y elementos estructurales. Postes para cercados, señalización, 
defensa metálica, carpas y muchos otros más son colocados de manera rápida, segura y eficiente.
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SAGLITE | STAND: 115 
Tel: +52 33 3333 1061 | E-mail: design@saglite.com.mx | www.saglite.com.mx 
San Jorge No. 2677, Valle de la Misericordia, Tlaquepaque, Jalisco, México, CP: 45615 
Somos una empresa dedicada a la distribución de iluminación y material eléctrico, contamos con 15 años ofreciendo 
el mejor servicio y 6 marcas de productos para hogar, industria y oficina.

SANAIRE | STAND: 1138 
Tel: +52 55 5763 3633 | E-mail: info@sanaire.com | www.sanaire.com/ 
Oriente 225 No. 167, Agrícola Oriental, Iztacalco, CDMX, México, CP: 08500 
Preocupados por la higiene en el hogar, Sanaire se ha distinguido por crear un ambiente sano y libre de grasas, 
gracias a la investigación de las nuevas tecnologías y métodos que se aplican en la creación de campanas de cocina.

SANDY’S FIRE | STAND: 435
Tel: +52 33 3612 5050, 33 3612 5060 | www.sandysfire.com/ 
Pedro Moreno No. 1253, Agua Blanca Industrial, Zapopan, Jalisco, México, CP: 45235
Tu seguridad, nuestra meta”, es más que un lema, es un compromiso de que cada producto que hacemos será de 
máxima calidad y tendrá un verdadero valor para ti.
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SINTEPLAST | STAND: 1231 
Tel: +52 55 5824 1125 | E-mail: mcastillo@piessa.com | www.piessa.com 
Doctor Gustavo Baz No. 9, México Nuevo, Estado de México, México, CP: 52966 
Sinteplast, miembro de grupo PIESSA, una empresa mexicana con más de 50 años en el mercado, contamos con una alta 
calidad y servicio, nos dedicamos a la fabricación de películas de PVC flexibles, semirrígidas y rígidas, para múltiples 
aplicaciones, tales como geomembranas para impermeabilización de techumbres, ollas de agua, albercas; pisos anti-
derrapantes para recubrir pasillos, elevadores, cines, transporte público, entre otros.

SOLDADORAS INDUSTRIALES INFRA | STAND: 734 
Tel: +52 55 5358 4400 | E-mail: info@siisaonline.com.mx | soldadoras-siisa.com/ 
Plásticos No. 17, San Francisco Cuautlalpan, Naucalpan, Estado de México, México, CP: 53569 
Con más de 59 años de experiencia, SIISA en su división seguridad industrial; diseñamos y fabricamos en México equipos 
de protección personal y protección para el soldador con los más altos estándares de calidad que cumplen y superan las 
normas nacionales e internacionales lo que nos permite ampliar nuestra cobertura de mercado a otros países del mundo.

 

SOUDAL DE MÉXICO | STAND: 1031 
Tel: +52 55 3411 8917 | E-mail: alejandro.ramirez@soudal.com | www.soudal.com.mx 
Cerro de las Campanas No. 3 Dept. 202, San Andrés Atenco, Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54040 
Soudal es un fabricante global, líder e independiente en selladores, adhesivos y espumas de poliuretano para la 
construcción y la industria, con venta en más de 130 países, en todos los continentes. La sede central se encuentra 
ubicada en Bélgica.

.

SUPERSERROT | STAND: 225 
Tel: +52 33 3650 0550 Ext. 106 y 107 | E-mail: servicioalcliente@serrotmexico.com.mx | www.serrot.com.mx 
Av. Vicente Guerrero No. 2929, Del Norte, Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64500 
Dicsa y Serrot (Grupo DICSER) han logrado subir al pódium como el “el mejor y mayor distribuidor de Spears® en 
todo el mundo”, reconocimiento que hizo parte el presidente de la empresa, Wayne Spears (qpd.), quien dejó clara la 
determinación de que Grupo DICSER es la empresa adecuada para vender sus productos en un mercado tan cotizado y 
competido, anexando e innovando día a día a productos y servicios con calidad de clase mundial.

SAYER ”LA MEJOR PINTURA” | STAND: 501 
 Tel: +52 442 238 1800 | E-mail: rigoberto.ruedas@gruposayer.com | www.gruposayer.com 

Calle 16 de Septiembre No. 55, Centro, Querétaro, Querétaro, México, CP: 76000 
Somos una empresa 100% mexicana, con más de 60 años de experiencia, dedicada al diseño, desarrollo, producción y distribución de recubrimientos 

como: barniz para madera, pintura arquitectónica y para vidrio, texturizados y alta decoración, mantenimiento industrial, impermeabilizantes, repintado 
automotriz, línea escolar, adhesivos, selladores y silicones, complementos, solventes y diluyentes. “
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STANLEY® | STAND: 801 
www.ferreterakimura.com 

Av. Antonio Dovalí Jaime No. 70 Torre C Piso 8, Santa Fe, Álvaro Obregón, CDMX, México, CP: 01210
mx.stanleytools.global/ 

Herramientas confiables para cada profesional. Cualquiera puede hacerlo, pero si quieren hacerlo bien necesitan a un profesional. Proyecto a proyecto, 
tienes que superarte para forjar un nombre que sea sinónimo de excelencia. Pones toda tu destreza y orgullo en cada trabajo que realizas y solo confías 
en las mejores herramientas para conseguir los resultados deseados. Por eso fabricamos herramientas para profesionales como tú: precisas, confiables 

y resistentes.”

SUPER E.G.C. (SOLVEX & FUMETAX) | STAND: 1201 
Tel: +52 55 7943 7923 | E-mail: atencionaclientes@fortedepot.com | www.fortedepot.com 

Av. Río Mississippi No. 52 Desp. 2 Piso 5, Cuauhtémoc, CDMX, México, CP: 06500 
Con casi 10 años de experiencia, Super E.G.C. es una empresa internacional dedicada a la venta y distribución por mayoreo de herramientas ferreteras, 
accesorios de baño, plomería y un extenso catálogo de grifería. Nos estamos expandiendo a lo largo y ancho de la República Mexicana, así que nuestro 

mercado se encuentra en expansión y crecimiento. 

SUTSA PRINT DE MÉXICO | STAND: 1433 
Tel: +52 55 6781 9846 | E-mail: rosa.delarosa@sutsaprint.com | www.sutsaprint.com.mx/ 
Calle Seis No. 13, Rústica Xalostoc, Ecatepec, Estado de México, México, CP: 55340 
Nos especializamos en la fabricación y comercialización de una amplia gama de productos como tapicería, lonas, pisos, 
polietileno, espumines, hule cristal, entre otros. Con 60 años de experiencia, nuestro compromiso con la calidad y la 
innovación nos ha consolidado como líderes en el sector. Gracias a nuestro equipo altamente capacitado y tecnología de 
vanguardia, ofrecemos soluciones personalizadas a las necesidades de diversos mercados.

TAIZHOU CHENMEIXING IMPORT EXPORT AND TRADING CO., LTD. | STAND: 326 
Tel: +86 133 8657 0000 | E-mail: 1003535885@qq.com 
80 Meters West of Gaotanju Village, Pengjie Town, Luqiao District, Taizhou, Zhejiang, China  
Nuestra empresa estableció el 22 de agosto de 2016 en Taizhou. La empresa ha brindado a los clientes servicios de 
alta calidad durante 8 años, principalmente proporcionando fabricación y ventas de motores, bombas, ventiladores, 
compresores de aire, máquinas de soldar, máquinas de corte, vibradores, máquinas de limpieza, rectificadoras y 
accesorios.”
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TECNO BOOTS | STAND: 1439 
Tel: +52 477 716 4061 | E-mail: tecnoboots@hotmail.com | tecnoboots.com 
Cerro Prieto No. 419, Palomares, León, Guanajuato, México, CP: 37240 
Expertos en la fabricación de calzado de seguridad industrial especializada, con más de 17 años en el mercado 
desarrollamos procesos específicos para las necesidades de cada uno de nuestros clientes, garantizando su 
protección y seguridad en cada labor.

TECNOCUBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LIMITADA | STAND: 634
Tel: +55 114 655 9999 | E-mail: ventasmexico@tecnocuba.com.br | tecnocuba.com.br/ 
Praça Uta Yoshikawa No. 89, Portão Aruja, São Paulo, Brasil, CP: 07411680 
La empresa invirtió en tecnología de punta para mejorar la producción de lavabos y fregaderos, con un portafolio 
que incluye una variedad de productos, como lavabos empotrados y sobre encimera. El acero inoxidable utilizado 
por la empresa es reconocido por su durabilidad y facilidad de mantenimiento, características que se han ganado la 
confianza de arquitectos, interioristas y consumidores finales.

TEKNOSTEP DE MÉXICO | STAND: 319 
Tel: +52 55 5368 1400 | E-mail: ventas@tekno-step.com | www.tekno-step.com 
Homero No. 1933 P.B., Los Morales Polanco, CDMX, México, CP: 11510 
Empresa líder en la importación, distribución y comercialización de recubrimientos y accesorios para pisos, muros 
y techos, con presencia a nivel nacional a través de una amplia red de distribuidores autorizados. Importamos, 
distribuimos y comercializamos todos nuestros productos. Siendo referencia de calidad, seriedad, confianza y 
garantía en el mercado de la decoración y acabados constructivos, ofreciendo una amplia gama de productos.

TNBUILDING | STAND: 528 
Churubusco No. 619, Cuauhtémoc Este, Tecate, Baja California, México, CP: 21470 
Somos una empresa 100% mexicana dedicada a la comercialización de accesorios para construcción metálica; esto 
gracias a que contamos con la representación de las marcas líderes del mercado, lo que nos ayuda a brindar un 
mejor servicio, confiable, capaz y eficiente a nuestros clientes.

TOZENMEX | STAND: 432 
Tel: +52 55 1495 1873 | E-mail: tozenmex@gmail.com | tozenmex.com 
Montecito No. 38 Piso 32 Of. 37, Nápoles, Benito Juárez, CDMX, México, CP: 03810 
Somos fabricantes de mezcladores y bombas de agua. 

TYASA | STAND: 309
Tel: +52 272 724  4700 | E-mail: aresendiz@ta42.com | www.tyasa.com 
Carr. Federal México Veracruz Km 321 S/N Int. 2, Ixtaczoquitlán, Veracruz, México, CP: 94450 
Siderúrgica Orizabeña, donde nos especializamos en la fabricación de acero para la construcción, lámina en hoja y 
rollo (negra, galvanizada o recubierta) y aceros formatos en lámina como perfil C y Z, así como aceros especiales o 
SBQ. Todos nuestros procesos están certificados con ISO 9001:2015, así como certificados EDP. Nos encanta ofrecer 
una oferta comercial competitiva y diversificada.
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VBT INDUSTRIAL | STAND: 1219 
Tel: +52 461 611 0631 | E-mail: info@vbt.mx | www.indexfix.com/vbt-mx/ 
Laurel No. 205, Fracc. Industrial El Vergel, Celaya, Guanajuato, México, CP: 38110 
En VBT Industrial somos proveedores oficiales de Index a Perfect Fixing, especializados en soluciones de fijación 
de alta calidad. Ofrecemos anclajes, pernos, tornillos y sistemas de sujeción innovadores para la construcción y 
manufactura. Nuestro compromiso es brindar productos duraderos que optimicen la seguridad y la productividad 
de cada proyecto. Somos el socio de confianza para empresas que buscan fiabilidad y soporte técnico en fijación 
industrial.

VILLALAMINADOS | STAND: 1521 
Tel: +52 55 5870 5099 | villalaminados.com 
Av. Politécnico No. 11, San José Millán, Cuautitlán, Estado de México, México, CP: 54870 
Nos dedicamos a la comercialización, manufactura, venta de productos para la construcción arco techos y 
estructuras.

VYA QUALITY GROUP | STAND: 625 
Av. Anillo de Circunvalación No. 209 Local C-D, Centro (Área 6), CDMX, México, CP: 06060

WALLIS TRAVEL & OUTDOOR | STAND: 110 
Tel: +52 222 225 2263 | E-mail: alina.ortiz@wallis.com.mx | wallis.com.mx/ 
Andador de la Pedrera No. 43, San Felipe Hueyotlipan, Puebla, Puebla, México, CP: 72030 
Somos una empresa totalmente mexicana, ubicada en la ciudad de Puebla, comercializamos productos 
para actividades al aire libre, uso diario, trabajo u oficina, que va desde navajas suizas, mochilas, lentes, 
multiherramientas, tiendas de campaña, gorras, productos de la marca Nat Geo, linternas tácticas marca Nextorch, 
cuchillos y navajas Miguel Nieto, entre una gran variedad de productos útiles y prácticos.

WEATHERTECH  | STAND: 1400 
Tel: +1 630 633 8700 | E-mail: ventas@weathertech.com | www.weathertech.mx/ 
1 Macneil Ct, Bolingbrook, Il, Estados Unidos, CP: 60440-4903 
Weathertech® ha sido líder en protección durante décadas: nuestras soluciones para automóviles, hogares 
y mascotas son reconocidas mundialmente por su calidad, durabilidad e innovación. Utilizamos tecnología 
y herramientas de clase mundial para desarrollar productos con materias primas locales, garantizando 
una elaboración excepcional. El desarrollo, fabricación, marketing de productos y todo lo demás se realiza 
orgullosamente en EEUU.



WEILER ABRASIVES MÉXICO | STAND: 924 
Tel: 800 633 2100 | E-mail: info.mexico@weilerabrasives.com | mexico.weilerabrasives.com/ 
Calle 1 No. 310 Int. 14, Zona Industrial Jurica, Querétaro, Querétaro, México, CP: 76120 
Weiler Abrasives es un fabricante global de soluciones para acondicionamiento de superficies. Estamos 
comprometidos en crear alianzas colaborativas para superar los desafíos más difíciles de limpieza, desbaste, corte, 
rebabeo y acabado.

WESTON TOOLS | STAND: 335 
Tel: +52 81 8376 7728 | E-mail: info@westontools.com.mx | www.westontools.com.mx 
Eugenio A. Benavides No. 101, Moisés Sáenz, Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66613 
Somos una empresa con +30 años; nuestros productos se enfocan a la industria, contratistas y distribuidores de 
toda la República. Comercializamos +15 mil productos y contamos con nuestra fábrica Weston en donde hemos 
perfeccionado la elaboración de abrasivos revestidos como bandas de lija, ruedas flap con vástago, discos de 
cambio rápido y discos laminados que han pasado rigurosas pruebas para entrar a las principales industrias del 
país.

X-POOLS | STAND: 210 
Tel: +52 229 264 3436 | E-mail: distribucion@xpoolsusa.com | xpoolsusa.com/ 
Veracruz, México, CP: 91697 
Beneficios de nuestras piscinas de fibra de vidrio: Durabilidad - resistentes a las inclemencias del tiempo, no se 
deforman ni se agrietan con facilidad. Instalación rápida - de 3 a 7 días. Eficiencia energética - requieren menos 
productos químicos y energía para mantener su temperatura, lo que se traduce en un ahorro a largo plazo. Diseño 
personalizado - amplia variedad de modelos, permitiéndote elegir la piscina que mejor se adapte a tu estilo y 
espacio.

ZHAIA PINTURAS - GRUPO ESPECIALISTA EN PINTURAS DE CALIDAD | STAND: 401
Tel: +52 55 5857 0777 | E-mail: ventas@zhaiapinturas.mx | www.zhaiapinturas.mx/ 

Carr. Federal México - Puebla Km 19.5 Bodega D, Los Reyes Acaquilpan, La Paz, Estado de México, México, CP: 56400 
Fundada en 2012, en Zhaia Pinturas nos dedicamos a trabajar e investigar para ofrecer la mejor calidad y productos sin sacrificar los costos, para 

nosotros lo importante es la calidad.

ZOLOTA HARDWARE GROUP CO., LTD. | STAND: 135 
Tel: +86 139 6179 3889 | E-mail: zolota@zolota.com | www.zolota.com 
Room 2411-2412, No. 75 of Kangyuan, Wuxi, Jiangsu, China, CP: 214023 
Proveedor profesional de productos de ferretería. Con una sólida trayectoria de +10 años se ha consolidado como 
un proveedor confiable de soluciones de alta calidad. Zolota ha establecido relaciones comerciales con empresas 
relevantes en diversos países y regiones. Con una larga experiencia en la industria, un compromiso con la calidad y un 
excelente servicio al cliente continúa brindando soluciones innovadoras que satisfacen las necesidades de los clientes.
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